

# AKTA SINTETIKOAK

## UDAL BILERA

### 2023ko MARTXOAREN 8TIK KANBO

Bertan izan ziren: Christian Devèze jauna, auzapeza, Eliane Aizpuru andrea, Jean-Noël Magis jauna, Yolande Huguenard andrea, Didier Irastorza jauna, Marie Aristizabal andrea, Robert Poulou jauna (20:00ak arte), Christiane andrea. Hargain-Despéries, Vincent Goytino jauna, kideak, Véronique Cadepond-Larronde andrea, Corinne Othatcegy andrea (19:57 arte), Jean-Paul Eyherachar jauna, Nicole Amestoy andrea, Isabelle Ayerbe andrea (19:30etatik aurrera), Mr. Roger Barbier, Bernadette Remeau, Peio Etcheleku, Jean-François Lacosta, Argitxu Hiriart-Urruty, Philippe Bacardatz, Jean-Paul Alaman, Amaia Beyrie, Lilian Hirigoyen Alain Boscq, udal hautetsiak.

Ausente: Jean-Jacques Lassus jauna, Maud Gastigard andrea, Sébastien Carré jauna, Carmen González andrea, Nathalie Aïçaguerre andrea, udal hautetsiak.

Ordezkarria: Robert Poulou jauna Bernadette Remeau andreari (20:00etatik aurrera), Corinne Othatcegy andreari Yolande Huguenard andreari (19:57etatik aurrera), Jean-Jacques Lassus jauna Vincent Goytino jaunari, Isabelle Ayerbe andreari. Jean-Paul Eyherachar jaunari (19:30ak arte), Maud Gastigard Véronique Cadepond-Larronderi, Sébastien Carré Christian Devèzeri, Carmen González Christiane Hargain-Despéries, Nathalie Aïçaguerre Argitxu Hiriart-Urruty andreari.

#### – **Bilkurako idazkariaren izendapena.**

Bertaratutako kideek aho batez, Jean-Paul Eyherachar jauna aukeratu zuten bilkurako idazkari.

Udal hautetsi kopurua .....	29
Udal hautetsi kopurua .....	23
Botere kopurua.....	8
Absente kopurua .....	5

#### - **Eguneko ordena:**

002 – Berokuntza-sareetako potentziak TE64ra transferitzea .....	4
003 – Harizkasuia errepidea zabaltzea: lursaila eskuratzea eta jabari publikora pasatzea. ....	9
004 – 2022-2023 aldirako goi-mailako hezkuntzako udal-bekak esleitzea. ....	10
006 – EHHE: erkidegoko jarduera ekonomikoko eremu berrietan eraikitako higiezin ondasun higiezin gaineko zergaren errenta komunalaren banaketa. ....	16
007 – Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Europako Gutuna. ....	17
008 – AGAZ: HebHes Artzamendirekin hitzarmena, Haur Hezkuntzako zerbitzua otorduak hornitzeko.....	18
009 – AGAZ: Komunarekin, 64. Sailarekin eta Errobi ikastetxearekin hiruko hitzarmena, asteazkenetan otorduak hornitzeko. ....	19
010 - Turkiako eta Siriako lurrikarek kaltetutako populazioei laguntzeko ekarpena. ....	19
011A – Langileak: lanpostu ez-iraunkorrek sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – zerbitzu eraikinetako jaiak .....	20
011B – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen gehikuntza dela eta – lokalak mantentzeko zerbitzua.....	21

011C – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – hiri garbiketa zerbitzua.....	22
011D – Langileak: jardueraren urtaroen igoeraren ondorioz enplegua ez iraunkorra sortzea – Arnagako berdeguneen zerbitzua.....	23
011E – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – mediateka zerbitzua.....	23
011F – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – Arnaga Museoaren Zerbitzua.....	24
012 – Langileak: behin-behineko jarduera handitzearen ondorioz lanpostu ez finkoak sortzea – Arnaga museoaren zerbitzua.....	26
013A – Langileria: lanpostu finkoak sortzea – berdeguneen zerbitzuak.....	27
013B – Langileria: lanpostu finkoak sortzea – eraikuntza zerbitzuak.....	28
013C – Langileak: lanpostu finkoak sortzea – administrazio zerbitzua.....	29
013D – Langileak: lanpostu finkoak sortzea – haur eta gazteentzako arreta.....	31
013E – Langileria: enplegu finkoa sortzea - Arnagako Museo Zerbitzua.....	32
013F – Langileria: enplegu finkoa sortzea - Arnagako Museo Zerbitzua.....	33
014 – Aurrekontu nagusia: 2022ko erosketa eta besterentzeen berrikuspena.....	35
015 – Kolunbario-gangetarako aurrekontu gehigarria: erosketen eta besterentzeen berrikuspena 2022.....	35
016 – Aurrekontu nagusia: 2022ko kudeaketa-kontuaren bozketa.....	36

Quoruma lortutakoan, udalbatzak deliberatu ahal izango du. Jean-Paul EYHERACHAR jauna aho batez izendatu zuten bilkurako idazkari.

*Udalaren aurkezpen gisa, auzapezak azkar sendatzeko desioak bidaltzen dizkie Carmen González eta Sébastien Carréri, haien osasun egoeraz lasaitu ostean.*

*Era berean, Udalaren izenean, Nathalie Aiçaguerre eta Jean-Noël Magis-i bere elkartasuna eta doluminrik handiena adierazi nahi die.*

### **Jean-Paul Alaman jauna gelara sartzen da.**

*Auzapezak proposatzen du hausnarketa une bat hartzea Donibane Lohizuneko Saint Thomas d'Aquin institutuko gaztelaniazko irakasle Agnès Lasalleri bizitza kostatu zitzaion eraso lazgarriaren ostean, eta lurrikararen 50.000 biktima baino gehiago inplikatzeari. Turkiari eta Siriari eraginda.*

Isilune unea

### **– Azken bi bileretako akten onarpena.**

Auzapezak adierazten du gehiengo taldeko kide baten oharrak aintzat hartu direla eta 2022ko Azaroaren 7an eta Abenduaren 21ean egindako bileretako aktak bozketara jartzen ditu.

Aho batez onartua.

## **Auzapezaren erabakien komunikazioa.**

• 2022ko Abenduaren 4tik 2023ko Otsailaren 18ra hilerriko emakida emateari eta berreskuratzeari buruzko erabakiak:

- 30 urteko emakidak erostea (lur irekia): 1
- 30 urteko emakidak erostea (+ ganga): 1
- 30 urteko emakidak erostea (+ kobazuloak): 1
- Lurzoru irekien emakida 30 urtez berritzea: 1
- Emakida 30 urterako berritzea (upeltegiak): 1

• 2022ko Abenduaren 30a: IFAC elkartearekin kontratua esleitzea eta sinatzea, eskolaz kanpoko jarduerak gainbegiratzeko eta eskolaz kanpoko harrera egiteko animazio taldea hornitzeko (ikus D-2022-034 eranskina)

• 2023ko Urtarrilaren 9a: 28.845,92 euroko hiru estalki ezartzeko DETR 2023ren esparruan estatuko diru-laguntza eskaera, hau da, 72.114,80 euroko inbertsio-gastu osoaren % 40 (Ikus D-2023- eranskina). 001)

• 2023ko Urtarrilaren 9a: DETR 2023ren esparruan, 22.502 euroko panel digitalak ordezkatzeko eta instalatzeko Estatuko diru-laguntza eskaera, hau da, 56.255 euroko inbertsio-gastu osoaren % 40 (Ikus D- 2023 eranskina). -002)

• 2023ko Urtarrilaren 9a: 45.548,36 eurokoa, hau da, 113.870,90 euroko inbertsio-gastu osoaren % 40, 113.870,90 euroko inbertsio-gastu osoaren % 40, 2023ko Urtarrilaren 9a: DETR 2023ren esparruan globo fluoreszenteak LED argiz ordezkatzeko. 2023-003)

• 2023ko Urtarrilaren 16a: UPjeuner enpresarekin erosketa-eskaeraren esparru-kontratua esleitzea eta sinatzea, Comuna-GEUZ eskaera-taldearen janari-bonuak emateko eta entregatzeko (ikus D-2023-004 eranskina)

• 2023ko Urtarrilaren 20a: Jean Rostandek eskuz idatzitako eta ohartarazitako lau orri multzo baten Villa Arnagari eskuzko dohaintza onartzea 250 euroko balio estimatiboan (ikus D-2023-005 eranskina)

### **PORTAERA:**

*Argitxu Hiriart-Urruty andreak IFAC elkarteari buruzko lehen erabakiari buruzko xehetasunak nahi ditu.*

*Auzapezak zehazten du 2022ko Abenduaren 31n iraungi zen lizitazio bat dela eta IFACk UFCV ordezkatzeko duela, hautagaia ez zena.*

*Argitxu Hiriart-Urruty andreak galdetzen du ea panel digitalak ordezkatzeko diru-laguntza eskaerak panel berriak sortzen dituen edo zaharrak bakarrik ordeztuko diren.*

*Auzapezak erantzun du Kanbo udalerrian bost argi panel jarriko direla eta aurretik zeuden bi panelak informazioa transmititzeko prozesua normalizatzeko erabiliko direla. Bertan zehazten da aurretik zeuden panelen kokapenak mantenduko direla, Arnagan panel berri bat gehituko dela, beste bat Kanboko behealdeko geltokiaren altueran, eta azken bat, biribilgunearen altueran. Beilatokia edo suhiltzaileen parkea.*

Udal bilera 2023ko martxoaren 8tik

Orriak 3 /47

## 002 – Berokuntza-sareetako potentziak TE64ra transferitzea

### **DELIBERAZIOA:**

Goytino jaunak, diputatuak, udalari adierazten dio herrian egur berogailu-sarea jarri litekeela PIK Ingénierie bulegoak egindako azterketaren ondoren eta hau, eraikin publiko hauek hornitzeko: Errobi ikastetxea, Chantecler la haurtzaindegia. eskola, HebHes Artzamendi jangela eta Ikastola.

Bertan zehazten da "berokuntza sareak sortzea eta ustiatzea" eskumen hori gaur egun herriko etxeari dagokiola, baina ez duela ingeniaritza tekniko eta finantzariorik mota honetako proiektu bat egiteko.

Dena den, Pirinio Atlantikoetako Energia Lurraldeak (TE64) bere estatutuetan du eskumen hori eta ziurrenik horrelako proiektu baterako laguntza bermatuko du, udalak eskumen hori deliberatuz lagatzen dion bezain pronto.

- Mota honetako proiektu jasangarri bat udalerrira eramateko interesa ikusita,  
- Lurralde Elkargoen Kode Orokorraren L5212-16 artikulua ikusirik,  
- TE 64ko estatutuak aldatzen dituzten 2009ko Abenduaren 17ko, 2014ko Abenduaren 30eko eta 2022ko Irailaren 12ko prefetura dekretuak kontuan hartuta,  
- Erantsitako TE 64ko estatutu aldakorren 2-d artikulua kontuan hartuta,  
Udalbatzak Goytino jaunaren adierazpena entzun zuen eta deliberatu ondoren, gehiengoz:

**ERABAKI DU** TE64ri "berokuntza- edo hozte-sareak" aukerako eskumena transferitzea, honela definitua: "beroa ekoizteko instalazioen proiektuak kudeatzea eta zerbitzu publikoaren erakunde-agintari gisa eskualdatzea, eskuordetutako sozietateekin, publikoaren eskuordetzari lotutako egintza guztiak. beroa banatzeko zerbitzua edo, hala badagokio, zerbitzua kontu korrontean ustiatzea" eta hori, LKKOren L 2224-38 artikuluan xedatutakoaren arabera.

**ZEHAZTEN DU** aipatutako eskumenaren eskualdaketa TE 64 aldatutako estatutueta 3. artikuluan aurreikusitako prozeduren arabera egingo dela.

Abstentzioak: Peio Etcheleku jauna eta Jean-François Lacosta jauna.

### **PORTAERA:**

*Auzapezak Bernard Gourgang jaunari ematen dio hitza gaiaz hitz egiteko.*

*Bernard Gourgang, Trantsizio, Ingurumen eta Ondare zuzendariak, 2028. urtera arte ikastetxe publikoetarako 200 milioi euroko urte anitzeko inbertsio programaren barruan sailak Errobi ikastetxea berritzeari buruz hitz egiten du. 2019az geroztik, irakasle taldeek izan dute. agintariekin lan egin zuen Errobi ikastetxearen barruko birmoldaketari dagozkion beharrak ebaluatzeko, gelak modu eraginkorragoan taldekatzeko eta antolatzeko.*

*Zehaztu duenez, Errobi ikastetxea, energia aldetik, dagoeneko oso ondo kudeatzen da eta inbertsio esanguratsuek baino ez lukete posible izango aurrezte gehigarriak lortzea. Hasiera batean, zazpi milioi euroko zuzkidura bideratu zen Kanboko eskola berritzeko. Inflazioa eta materialen kostuen gorakada dela eta, proiektuaren kostu osoa 9 milioi euro ingurukoa izatea aurreikusten da, obrak, proiektuen kudeaketa eta ikuskapenak barne. Diru-kopuru honek sailaren inbertsio garrantzitsua suposatzen du berrikuntza hori egiteko.*

*Errobi ikastetxeko erreforma hauek joan den urrian hasi zirela gaineratu du, udako oporraldien aurretik edo beranduenez Irailean ikasturtea hasi baino lehen egin behar den lehen fase batekin. Datorren Irailean bigarren fase bat hasiko da eta 2024ko udan amaitu beharko litzateke, eta ondorioz, 2024ko Irailean DBHko ikastetxe berria eta guztiz berritua izango da. Energia-*

eraginkortasuna hobetzeko azterketak egin dira, Energia Aurrezpenarekin. Unibertsitate guztietan % 30 eta 40 arteko helburuak. Saileko eraikinen energia aurrezpena %32ra iritsi da jada 2014tik kudeaketa hobe bati esker, baina Errobi ikastetxerako inbertsio handiak egin beharko dira harago joateko.

Gourgand jaunak adierazten du obrak hasi aurretik beharrezko aurre-azterketak egin direla, batez ere gasa eta elektrizitatea bezalako energia hornikuntzari dagokionez, beharrezkoa delako ustiapen-kostuak baloratzea beharrezkoa den maila zehazteko. Inbertsioak. Adierazi du duela urtebete baino gehiago lizitazioak jarri zirela egurrez berotutako ur beroaren bigarren sarearekin egurrez berotutako galdara bat jartzeko. Erabaki hori Arsac, Arette eta Lembeye bezalako beste udalerrri batzuetan sortutako berogailu-sareen adibideak aztertu ondoren hartu zen, inguruan establezimendu komunalak zeuden tokietan. Kanboko auzapezarekin eta herriko etxearekin harremanetan jarri ziren gero proiektu hau lantzeko.

Bernard Gourgandek adierazi du departamentuak ez duela beroa saltzeko eskumenik, beraz, ezin duela inbertitu udalari beroa saltzea dakarren proiektu batean eta ezin du proiektua lagundu. Gaineratu du saila landa eremuan berogailu sareak sortzearen alde dagoela, batez ere bezero garrantzitsua delako eta energia kostuei dagokienez epe luzearako oreka ekonomikoa mantentzen lagun dezakeelako.

Berokuntza-sare batean, fakturaren osaera energia-faktura tradizional baten aldean nabarmen desberdina dela gaineratu du, zeinaren kostu finkoak fakturaren % 30 eta 40 artean gutxi gorabehera eta gainerakoa elektrizitatea edo gasa erostetik datorrela. Bestalde, berokuntza sareko fakturarako, inbertsioari lotutako R2 zatiak fakturaren % 50 eta 70 artekoa da. Horrek esan nahi du inbertsioa dela kostu faktore nagusia. Inbertsioa, oro har, 10 eta 25 urteko epean amortizatzen da, eta horrek epe horretan energiaren kostuaren nolabaiteko egonkortasuna bermatzen du. Landa eremuko berogailu-sare txikien garapenak elektrizitatearen eta gasaren prezioen gorabeheren aurrean babestea ahalbidetzen du, eta horrela energia-kostuen epe luzearako ikuspegia bermatzen da. Garapen hori indartzeko urratsak eman dira, besteak beste, Territoire d'énergie 64rekin egindako hitzarmenak aldatzea, Kanboko kolegioaren inguruan berogailu sare bat jartzea aztertzeko. Energia-kontsumoa neurtu da instalatu beharreko hodiaren tamaina optimoa zehazteko. Gourgandek azaldu duenez, sistema ura berotzen duen egurrezko galdara handi batek osatzen du, eta, ondoren, hodiari bidaltzen da eraikin bakoitzean kokatutako plaken bero-trukagailuetara. Irtenbide hau hobe da eraikin bakoitzerako olio-galdara indibidualak erabiltzea baino. Iaz, energia kontsumoa zehazteko neurriak hartu ziren, balizko instalazio bat ahalbidetzeko. Instalazio hori aurrera eramateko, beharrezkoa da eskumenak transferitzea Territoire d'Energie 64 bezalako establezimendu espezializatu bati, Departamentuak ezin duelako zuzenean saldu. Bernard Gourgandek jakinarazi duenez, hiru esperientziak erdiko eskolekin (Arsac, Lembeye eta Aret)

Auzapez jaunak azaldu du Saila dela operazioan parte hartzen ari dena eta dagoeneko 110.000 euroko diru-laguntza eman duela berak eskatuta. Energia-baliabide horren erabilera ona dela uste du energia-kostuen bilakaera ikusita. Lurralde osoan dauden aukerak aztertzeko ikerketa bat egin da eta, momentuz, jabari publikoko berokuntza-sare garrantzitsu bat ezarri da. auzapeza sektore pribatuko operadoreekin harremanetan jarri zen, bereziki osasun arloarekin, irtenbide hau proposatzeko. Teknikaria haiei laguntzeko prest dago interesa izanez gero. Dena den, garrantzitsua da sektore pribatuak erantzukizun kolektiboa bere gain hartzea eta alde onak eta txarrak baloratzea, arriskua partekatzen baita, nahiz eta haien artean lehenetsita egon. Auzapezak eskerrak ematen dizkio Lasserre lehendakariari, Departamentuak ikastetxetik berogailu sare hau garatzeko egindako esfortzu garrantzitsuagatik.

Philippe Bacardatz jaunak jakin nahi du zer operadore mota den TE64 eta energia salduko duen.

Auzapezak zehazten du SDEPA zaharra dela, izen berria Energia Lurraldea 64 dela. Proiektu honen bideragarritasuna jadanik EHHEk aztertu zuela gaineratu du. Hala ere, udala

*energiaren arloan SDEPArekin lankidetzan aritzen denez, logikoa iruditu zitzaigun Energia Lurralde 64k proiektu honen ardura hartzea, betiere ADEMEren diru-laguntzen bilketari dagokionez bermeak lortuz gero.*

### **Isabelle Ayerbe aretora sartzen da (19:29)**

*Peio Etcheleku jaunak galdetzen du zein beste ekipamendu konektatuko diren bero sarera.*

*Vincent Goytino jaunak TE64k bidalitako planoak erakusten du eta galdara gela eskola barruan egongo dela azaldu du. Hortik abiatuko da sarea eta eraikin ezberdinei zerbitzua emateko banatuko da, hala nola, haurtzaindegia, Jantegiko jantokia, eskolako aldagela eta Ikastola.*

*Auzapezak gaineratu du EHHEko presidenteari idatzi diola Ikastola bero-sarearen proiektuaren esparruan sartzearen berrespena lortzeko. Proiektua primarioetara eta igerilekuetara zabaltzea egokia izan bazen ere, gaur egun ADEMEren diru-laguntzek eta ratioek mugatzen dute berogailu sarearen hedapen geografikoa.*

*Bernard Gourgandek zehazten du prezioa inbertsioaren arabera izango dela neurri handi batean eta garapen-lan gehiago egin beharko direla energia errentagarrien salmentarako beharrezkoa den hodiaren luzera zehazteko. A priori, hain zuzen ere, ADEMEk ez litzuke diru-laguntzak emateko ahulegiak liratekeen ratioak jarraituko.*

*Philippe Bacardatzek galdetzen du ea konektaturiko eraikinen inbertsio kostuak, Ikastolakoak, zenbatetsi diren eta ea beroa botatzen duen sarea den.*

*Vincent Goytinok erantzun du kalkuluek irabazi ekonomikoak adierazten dituztela energia kontsumoari dagokionez eta ur beroaren sarea dela.*

*Orduan Bacardatz jaunak galdetzen du ea eraikinean ura prozesatzen den.*

*Bernard Gourgandek azaldu duenez, berokuntza sistemak berogailu zentrala bezala funtzionatzen du eraikin bakoitzean erradiadoreekin, baina plaken bero-trukagailu batekin sare publikotik sare pribatura beroa transferitzeko. Beroa ekoizteko behar den potentzia izango dela beharrezko hodien tamaina zehazteko irizpide nagusia argitu du, zenbat eta luzeagoak izan orduan eta bero-galera handiagoa izango delako. Adierazi du horretarako kalkulu oso zabalak behar direla sistema behar bezala dimentsionatzeko. Gaineratu du Territorio de Energía 64k azterketa bat egingo duela proiektu honen eredu ekonomikoa bideragarria den baloratzeko. Duela urte batzuekin alderatuta, jada ez dago gasaren eta egurraren arteko lehiarik energia iturri gisa. Prezioa batez ere inbertsioaren arabera izango da, eta horrek urteko kostuak aurreikustea ahalbidetzen du. Osatu adieraziz Territoire d'Énergie 64-k berogailu-sarea bertako egurrez hornitzea proposatzen duela karbono-aztarna mugatzeko. Hobe da 30 km-ko erradioan geratzea zure egur baliabideak mobilizatzeko. Garrantzitsua da ekuazio osoa kontuan hartzea, CO2 isuriak barne, baina ez duzu distantzia handirik egin behar egurra berreskuratzeko. Azaldu elementu guztiak ekuazio orokor batean kontuan hartzen direla proiektuan aurrera egiteko. Erabakia azkar hartu behar dela azaldu du Bernard Gourgandek, eskolan lana dagoelako. Baieztatzen du udalak eta Energia Lurraldeak sarea gauzatzeko konpromisoa hartzen badute, GDK64 prest dagoela gasolio galdara batekin behin-behineko instalazio bat ezartzeko. Hala ere, zehazten du bermeak behar direla horrek gehienezko berogailu denboraldian bakarrik irauteko, proiektuaren izpiritua ez galtzeko. Beraz, bultzatu bide azkarren orientazioetarako geldiune azkarra, eskola 2024ko Irailean entregatu beharko litzatekeelako.*

*Jean-Paul Alaman jaunak galdetzen du ea haurtzaindegia ezin zitekeen sare honetan integratuta*

egon.

Vincent Goytinok erantzun dio haurtzaindegia dagoeneko berrituta dagoela eta sistema elektriko bat duela, aldameneko eraikin batzuk, HLM edo etxebizitza sozialak, elektrikoak ere badira, gehitu ezin dena. Izan ere, inguruko eraikin guztiak ikuskatu dituzte.

Philippe Bacardatz jaunak galdetzen du ea transferentziak beroaren eta hotzaren arteko lehiari erreferentzia egiten dion.

Vicente Goytino jaunak baietz erantzuten du.

Peio Etcheleku jaunak galdetzen du ea College Saint-Michel-en interesik zegoen, nahiz eta jabari publikoa ez izan.

Vincent Goytino jaunak ikasgelen mailan instalazio elektriko bat dutela erantzuten du.

Hedagarria izango ez den sarea ote den galdetzen du Peio Etchelekuk

Bernard Gourgandek azaldu duenez, berogailu sarea ezin da zabaldu eta energia-eskariaren arabera dimensionatuko da. Presaka egin beharrik ez dagoela eta galdara gela bikoiztea edo beste grabitate-zentro bat izatea azter daitekeela iradokitzen du.

Peio Etchelekuk aipatzen du joera mikrosare aniztasunaren aldekoa dela.

Bernard Gourgandek adierazi du hori ekonomikoki zaila izan daitekeela eta Saila prest dagoela zorpetzea murrizteko eta gasa kostu lehiakorra izan dadin diru-laguntzak eskaintzeko.

Etcheleku jaunak galdetzen du zein den egurraren bizitza erabilgarria.

Gourgand jaunak erantzuten du eskuragarri dagoen biltegitratze espazioaren arabera dela eta tarteko irtenbide bat bilatzen ari direla.

Etcheleku jaunak azaldu duenez, eraikin bat %15 handitu behar izan zuen bere galdaran aurreikusitako akats batengatik.

Bernard Gourgandek azaldu duenez, berokuntza-sare batek urtebeteko berogailua behar du erregulatzeko, energia-kontsumoa murrizteko helburu zehatzekin. Konfigurazio hau 1 Formulako motor baten parekoa da. Garrantzitsua da ekoizpena erabilera-tenperaturara egokitzea, alferrikako berotzea ekiditeko eta egur erabiltzearekin lotutako kostuak murrizteko. Helburu hori lortzeko esperimenduak egiten ari dira. Proiekturako eredu ekonomiko eraginkor bat izateak duen garrantzia zehazten du, inbertsioa, hodian luzera eta diametroa eta eskari elektrikoaren ahalmenean oinarrituko dena. Proiektuaren arrakastarako faktore horiek optimizatzea da helburua eta hori beste leku batzuetan egin dela eta Kanbon egin daitekeela azpimarratzen da.

Argitxu Hiriart-Urruty andreak galdetzen du ea tamaina horretako proiektuak diren.

Bernard Gourgand jaunak baietz erantzuten du, hiruretatik publikokoa baino ez dela zehaztuz.

Argitxu Hiriart-Urruty andrea: "Bertan, zehazki, Errobi eskola, Jantegi, haurtzaindegia, futboleko aldagelak eta Ikastola ditugu. Zuzena. »

Bernard Gourgandek zehazten du garrantzitsua dela bezero konprometituekin lan egitea iraunkortasuna eta kostuen oreka bermatzeko, beraz, domeinu publikoan egon eta eskala txikiko

*sareetan lan egin. Izan ere, sare txiki batean, oreka hauskorra da eta bezero on gutxiago batek ondorioak izan ditzake osotasunean. Beraz, iraunkortasunaren bermeak beharrezkoak dira.*

*Sareak ondo funtzionatzen badu, beste batzuentzat adibide gisa balio dezakeela adierazi du auzapezak. Energia-kostuak gero eta garrantzi handiagoa hartzen ari dira eta funtzionamenduaren adibide on batek beste batzuk bultzatu ditzake proiektuan sartzera.*

*Argitxu Hiriart-Urruty andreak egur-galdararen erregaiaren inguruko gai praktikoari buruzko argibide batzuk jaso nahi ditu.*

*Gourgand jaunak adierazi du, oro har, egur ezpalak erabiltzen direla enborren ordeaz. Egur erreserba erabilera denboraren arabera neurtu behar da, orokorrean aste bat baino gehiago eta denboraldi erdiko hornidura beharrezkoa da. Zerbait deskarbonizatua egitearen ekuazio korapilatsua ere aztertzen du, egurraren kostuak eta logistika kontuan hartuta. Beroa ekoizteko hasierako inbertsioa gasaren edo elektrizitatearen fakturekin alderatuta murrizten dela adierazten du. Helburua, beraz, energiaren kostua kontrolatzea da, bezeroentzako prezioen igoerak gutxituz.*

*Gourgandek sare mota hauen sorrera bultzatzeko ideia onartzen du, bezero publikoei bideragarritasun ekonomikoko aseguru eskainiz.*

*Hiriart-Urruty andreak kokapenez galdetzen dio.*

*Gourgand jaunak patioaren atzean leku bat proposatzen du. Galdarak eta biltegiak 100 metro koadro inguru hartuko lituzke. Sarearen xehetasunak oraindik zehaztu gabe daudela dio, baina taldea konponbide optimoa bilatzen saiatzen ari da kostuari eta sarearen luzerari dagokionez. Behin betiko ezer ez dagoen arren, sektore honek irtenbide onuragarria eskainiko lukeela uste dute teknikariek.*

*Peio Etchelekuk proiektuaren finantzaketari eta lege-esparruari buruzko xehetasunak eskatzen ditu.*

*Bernard Gourgandek azaldu du Energiaren Lurraldea dela ADEMEk, Eskualdeak, Departamenduak eta Euskal Herriko Aglomerazioak parte hartzen duten finantza pakete bat duen kontratazio organoa. Finantziarioa Agglo Pays Basquerekin duen lurralde-kontratu bidez egingo da diru-laguntzetarako. Horrez gain, zehazten du ADEMEk jada ez duela hiriguneetako berogailu sare handirik finantzatzen eta orain hirugarrenengana jotzen duela beste proiektu batzuetarako. Helburua energiaren kostua murriztea da errenta murrizteko diru-laguntzak pilatuz.*

*Peio Etcheleku jaunak ehuneko edo magnitude ordenak jakin nahiko lituzke.*

*Auzapezak deskribatu duenez, berogailu sarearen tamainak eta ratioak baldintzatuko du ADEMEren diru-laguntza, hau da, proiektuaren finantza-laguntzaile nagusietako bat. Informazio hori jasotzen duen fitxategia kontsultatzeko aukera dago, baina oraindik azterketa hobetu beharra dago.*

*Peio Etchelekuk galdetu du ea TE64 aukeratuko den hiriko beste lurralde batean beste berogailu sare bat sortzean, eta horrek epe ertain eta luzera arazorik sortzen ez duen jakin nahi du.*

*Auzapezak adierazten du beharrezkoa dela proiektu jakin baterako operadore bat aukeratzea eta kasu honetan aukeratutakoa egungo operadorea dela, Gourgand jaunak beste proiektu batzuetan izandako esperientzia arrakastatsuak gogora ekarri berri dituelarik. Gaineratu du talde teknikoek ez dutela oposizio handirik operadore honekin lan egiteko eta Saileko Kontseiluak ere aukera hori balioztatu duela.*



*Etorkizunean beharrezkoa izanez gero berogailu sarea hartzeko aukeraz galdetzen du Peio Etchelekuk, eredia loteslea dela uste duelako.*

*Auzapezak erantzuten du operadorea Territoire d'Énergie 64 edo EHHE dela, epe ertain edo luzerako konpromisoa duela.*

*Orduan Peio Etchelekuk eskumenen transferentzia geografiko edo ad hoc egiteko aukera iradokitzen du lehendik dagoen sarera.*

*Beste herriko etxeek adibide horri jarraitzea espero du auzapezak, nahiz eta batzuk kezkatuta egon hitzarmenaren iraupenaz eta ingurumenean duen eraginaz.*

*Zerbitzuen zuzendari nagusiak gogoratu du eskumenak berreskuratzea ezin dela lau edo bost urte baino lehen gertatu, Pirinio Atlantikoetako energia batasunaren estatutuen arabera.*

### **Corinne Othatceguy andrea aretotik irten da (19:57)**

*Peio Etcheleku jaunak zehazten du estatutueta 9. puntua ez dagoela markatuta.*

*Auzapezak erantzun du puntu hori argitu zitekeela TE64ko lehen eskaeran.*

### **Robert Poulou jauna aretotik irten da (20:00)**

Auzapezak testua bozketara jartzen du.

Peio Etcheleku eta Jean-François Lacosta andreen abstentzioak.

Eskerrik asko Bernard Gourgandi xehetasun tekniko guzti hauengatik.

### **Bernard Gourgand jauna aretotik irten da (20:02)**

*Peio Etchelekuk bere botoa argitu du ez duela proiektuaren meritua zalantzan jartzen, transferentziaren azken alderdia baizik.*

## **003 – Harizkasuia errepidea zabaltzea: lursaila eskuratzea eta jabari publikora pasatzea.**

**DELIBERAZIOA** Magis jaunak, hirigintzako laguntzaileak, bertaratutakoei azaldu zien MM. DURRUTY François eta Joana errepidea zabaltzeko Harizkasuiako Chemin-ean kokatutako BE 15 lursailaren euro sinboliko batean saltzearen alde daudela. Lur hori udalak mantentzen duen bide honen sorbaldaren parte da jada, egoera erregularizatu beharko litzateke.

Eskatu udalari eragiketa honen printzipioa erabaki dezan.

Udalbatzak, Magis jaunaren aurkezpena entzunda eta deliberatu ondoren, aho batez:

Harizkasuiako kalean kokatuta dagoen BE 15 lursailaren euro sinbolikoa erosteko printzipioa  
**ERABAKI DU.**

lursail hau jabari publikora pasatzea **ONARTZEN DU,**

**ZEHAZTEN DU** kostu guztiak udalaren kontura izango direla,

**BAIMENA EGITEN DU** auzapezari eragiketa honetarako beharrezko izapide guztiak egiteko.

## **004 – 2022-2023 aldirako goi-mailako hezkuntzako udal-bekak esleitzea.**

### **DELIBERAZIOA:**

Urte luzez, udalak diru laguntza eman die LMD ikastaroan edo estatuko bekak jasotzeko baimendutako prestakuntzan graduondoko ikasketak egiten ari diren Kanboar ikasleei, udal bekak esleitzeko.

2023ko Otsailaren 22an "Eskola-Haur-Gazte" batzordearen bileran, esleipen-irizpideak betetzen zituzten 11 eskaera aztertu ziren.

Baldintza horietan, Udalbatzari eskatzen zaio 2022-2023 ikasturterako goi-mailako hezkuntzako 11 udal beka esleitzea, jarraian adierazitako pertsoneri, 6.526 euroko zenbateko guztirako esleitzea onartzea.

xxxxxxxxxxxxxxxxxx	726 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	269 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	726 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	726 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	405 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	163 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	726 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	269 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	895 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	895 €
xxxxxxxxxxxxxxxxxx	726 €
<b>GUZTIRA</b>	<b>6 526 €</b>

Aho batez onartua.

Dagozkion kredituak 2023rako hasierako aurrekontuan sartuko dira.

### **PORTAERA:**

*Auzapezak azaldu duenez, Lilian Hirigoyenek batzordean ohar bat egin zuen udal laguntza horien existentziari buruzko "publizitateari buruz".*

*Erantzun du momentuz komunikazioa internet bidez eta panel argitsuetan egiten dela, baina orain Facebook, Instagram eta Pocket Panelak gehitu behar ditugu.*

## 005 – EHHE: udala SPL Pays Basque Aménagement-eko kide izatea.

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak azaldu du Euskadiko Tokiko Etxebizitza Programaren (PLH) asmoen eta, oro har, lurraldearen garapena kontrolatzeko borondate publikoaren asmoen ezarpenak plangintza publikoko ekintza sendo garatzea dakarrela.

Herriarteko eta udal blokearen eskumenak, garapen publikoko eragiketak egiteko, ad hoc tresna bat edukitzea eskatzen du, azterketak, askotan konplexuak, baina baita eragiketen lanei laguntzeko gai dena.

Toki Entitateen Kode Orokorraren (LKKO) L. 5216-5 artikuluan xedatutakoaren arabera, Euskal Herriko Aglomerazio Erkidegoa (EHHE) eskumena du urbanizazio- edo eraikuntza-eragiketak eragin ditzaketen hainbat arlotan.

LKKOren L. 2121-29 artikuluan aurreikusitako bere eskumen orokorreko klausulaz gain, udalek eskumena dute urbanizazio-eragiketen gaietan, bai eta aitortu gabeko interes komunitarioko eremuetako etxebizitza-gaietan ere.

Basque-Adour Garraio Mistoaren Sindikatuak (EHAMS) eskumena du, bere estatutuen arabera, garraio publikoaren egituraketa-ardatzak garatzeko, bereziki beren lokaletan garraio publikoari eusten diotenak, eta truke-nodo multimodalak (park-and-ride barne). -ibilaldia). Eginkizun horiek betetzeko, behar izanez gero, beharrezko lur-eskuraketak egin ahal izango ditu.

Kudeaketapean egindako jardueraz gain, Euskal Herriko Lurzoru Sozietate Publikoaren (ELTEP), jabe sozialen edo Pays de l'Adour Ekipamenduen Elkartearen (AHEE), EHHEren, bere ekintza batzuk kideak Udalek eta EHAMS tokiko sozietate publiko bat (SPL) sortu nahi dute, etxebizitzaren alorrean garatzeko eta eraikitzeke misio operatiboez arduratuko dena, baina baita ekipamendu publikoek, jarduera ekonomikoko eremuez, ingurune naturalen garapenez, birgaikuntzaz/birkualifikazioaz arduratzen dena. eta trantsizio eragiketen energia. etab Gainera, trantsizio energetikoaren arloan eta klima-aldaketaren erronkei eta Euskadiko Aire-Energia Klima Lurralde Planaren (LuKAEP) helburu handinahieiei erantzuteko, SPLk energia berritzeko proiektuak finkatzen lagunduko du, energia berriztagarrien garapena lurralde mailan jarduteko modu berriei eta esku hartzeko tresna eraginkorren ezarpenari esker.

SPLek zuzenbide pribatuko sozietate baten abantailak eskaintzen ditu eta, beraz, bere akziodun publikoek kontrolatzeko bermea duen erakunde malgu batena.

LKKOren L.1531-1 artikulua hirugarren paragrafoaren arabera, SPLek betebeharra dute «bere akziodunen izenean soilik gauzatzeko beren jarduerak kide diren toki-erakundeen eta toki-erakundeen taldeen lurraldean».

SPLk egoki den hitzarmena sinatu eta proiektuak gauzatzeko beharrezkoak diren eragiketa higigarri, higiezin, zibil, komertzial, industrial, juridiko eta finantzario guztiak egin ditzake. Era berean, bere xede sozialarekin bateragarriak diren eta hori lortzen laguntzen duten eragiketak egin ditzake.

Deliberazio honi sozietate estatutuen eta akziodunen hitzarmenaren aurreproiektua eransten zaio, eta, bereziki, jarraian aurkezten diren elementuak zehazten dira:

### **Sozietatearen forma, bere izen soziala eta egoitza.**

SPL kide bakarreko korporazio bat da (Presidente eta Zuzendaritza Batzordea).

SPLren izena hau da: "SPL Pays Basque Aménagement".

Bere egoitza Baionako Foch etorbideko 15. zenbakian dago.

### **SPL akziodunak**

Hauek dira SPLren akziodunak:

- Euskal Herriko Aglomerazio Erkidegoa ("EHHE")
- Euskal Herriko Mugikortasun Sindikatua-Adour ("EHAMS")
- Azkain herria

- Baionako udalerria
- Miarritzeko udalerria
- Boucau udalerria
- Kanbo udalerria
- Ziburuko herria
- Hazparneko udalerria
- Hendaiako udalerria
- Maule-Licharre hiria
- Mugerre udalerria
- Donibane Lohitzune hiria
- Donibane Garazi hiria
- Donapaleu hiria
- Senpere hiria
- Hiriburu hiria
- Urruñako udalerria
- Uztaritzeko udalerria

Komunitate berriak eta beren eskumenak sozietatearen xede sozialarekin partzialki lotuta dauden haien taldeak azken horietan sartu ahal izango dira SPLren akzioak eskuratuz, gauzazko edo eskudiruzko ekarpen baten bidez.

### **SPLren helburua**

SPLren esku hartzea posible da bere akziodunen lurralde-eskumenean eta bere eskumenen esparruan.

SPL Pays Basque Aménagement-ek azterlanak egin, diseinatu, eraiki, ustiatu eta/edo kudeatu ahal izango ditu sustapen, eraikuntza eta/edo birkualifikazio/birgaikuntza eragiketak esku-hartze eremu hauetan:

- Hiri Antolamendurako Araubideko L. 300-1 artikuluan xedatutakoaren arabera urbanizatzeko eragiketak, udal-intereseko eragiketak izan edo erkidegoko interesekoak izan;
- Udal edo komunitateko intereseko etxebizitzak eraikitzea;
- Industria-, merkataritza-, hirugarren mailako, artisau-, turismo-, portu- edo aireportu-jarduera eta garapen ekonomikoko eragiketen eremuak;
- Bidaiariei eskainitako harrera guneak eta familia alokatzeko guneak;
- Ingurune naturalekin eta ingurumen zerbitzuekin lotutako ekipamendu publikoak (uretako inguruneak eta uholdeen prebentzioa, etxeko eta antzeko hondakinen bilketa, ura, hiriko hondakin-uren eta euri-uren tratamendua, etab.);
- Garraio publikoaren egituraketa-ardatzak garatzea, bereziki bere erreia bidez garraio publikoa onartzen dutenak, eta truke-zentro multimodalak (parkeak eta ibilaldiak barne);
- Udal edo erkidegoko intereseko errepideak eta aparkalekuak;
- Kideen jarduerak edo zerbitzuak biltzen dituen ekipamendua, bereziki zerbitzu publikoko ekipamendua, administrazio-eraikinak, berdeguneen garapena, etab.;
- Eraikinen eta haien ekipamendu eta instalazioen energia-berritze lanak burutzea, eraikinak hobetzeko esku-hartze handiak barne;
- Energia berriztagarriak ekoizteko baliabideak (elektrizitatea, beroa/hotza), tokiko zuraren sektorearen egituraketan parte hartzea barne, energia ekoizteko sistemen kudeaketa eta kontsumoa kontrolatzeko ekintzen laguntza, energia eta fluidoek kudeaketan laguntza, energia eskariaren kudeaketa, garapena. Energia berriztagarriena eta ekonomia zirkularra, etab.

### **Kapital soziala eta bere banaketa**

Kapital soziala 225.000 eurokoa da eta kategoria bereko 2.250 akziotan banatuta dago, bakoitza ehun (100) euroko balio nominalarekin.

EHHEk akzioen %60 inguru ditu, EHAMSk %6 eta udalek %33 inguru. Ordaindu beharreko

zenbatekoa 2.000 eurokoa da 5.000 biztanletik beherako udalerrientzat eta 5.000 eurokoa 5.000 biztanletik gorako udalerrientzat.

Banaketa hau da:

<b>Akziodunak Ekintza</b>	<b>kopurua</b>	<b>Kapitala</b>	<b>Ehunekoa</b>
Euskal Herriko Aglomerazio Erkidegoa («EHHE»)	1 370	137 000 €	60,89 %
Pays Basque-Adour Mugikortasun Batasuna (EHAMS)	150	15 000 €	6,67 %
Azkain herria.	20	2 000 €	0,89 %
Baionako udalerrria	50	5 000 €	2,22 %
Miarritzeko udalerrria	50	5 000 €	2,22 %
Boucau hiria	50	5 000 €	2,22 %
Kanbo hiria	50	5 000 €	2,22 %
Ziburuko herria	50	5 000 €	2,22 %
Hazparneko udalerrria	50	5 000 €	2,22 %
Hendaiako udalerrria	50	5 000 €	2,22 %
Maule hiria	20	2 000 €	0,89 %
Mugerre udalerrria	50	5 000 €	2,22 %
Donibane Lohitzune hiria	50	5 000 €	2,22 %
Donibane Garazi hiria	20	2 000 €	0,89 %
Donapaleu hiria	20	2 000 €	0,89 %
Senpere hiria	50	5 000 €	2,22 %
Hiriburu hiria	50	5 000 €	2,22 %
Urruña hiria	50	5 000 €	2,22 %
Uztaritzeko udalerrria.Urruña hiria	50	5 000 €	2,22 %
<b>GUZTIRA</b>	<b>2 250</b>	<b>225 000 €</b>	<b>100 %</b>

Batzar orokorretan (ohikoak eta ezohikoak) botoa emateko eskubidea jabetzako kapitalarekiko proportzionala da.

Kapital soziala alda daiteke.

#### **Instantziak**

- Ohiko Batzar Nagusia;
- Ezohiko Batzar Nagusia;
- 18 kidek osatutako Administrazio Kontseilua, legezko gehiengoa, ordezkarien kopurua akziodunen kapitalarekiko proportzionala izanik;
- Ezohiko batzarra, LKKOren L1524-5 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, administrazio kontseiluko kideen kopurua akziodun guztien ordezkaritza zuzena bermatzeko nahikoa ez den neurrian;
- Zuzendaritza orokorra;
- Bi batzorde: batzorde teknikoa eta antzeko finantza eta kontrol batzordea.

Toki entitateen Kode Orokorra eta bereziki bere Lehen Ataleko V. Liburuan xedatutakoa kontuan hartuta;

Merkataritza Kodea eta, bereziki, II. Liburuko II. Tituluko V. kapitulua ikusita;

SPL Pays Basque Aménagement-en estatutuen proiektua kontuan hartuta;

SPL bat sortzearen benetako abantailak kontuan hartuta, hots, kontratazioari dagokionez malgutasuna, akziodunek SPLren gaineko kontrola egiten baitute beren zerbitzuetan egiten dutenaren antzekoa;

Kontuan izanda SPLk bere xedearekin bat datozen eta hori lortzen laguntzen duten eragiketa guztiak ere egin ditzakeela;

Kontuan izanik SPLk bere jarduera akziodunen izenean eta bertako kide diren toki-erakundeen eta toki-erakundeen taldeen lurraldean egingo duela soilik;

Tresna hau sortzeak, beraz, oinarrizko aktak onartzea suposatzen duela, hots, estatutuak eta akziodunen hitzarmena;

SPLren kapital soziala 225.000 eurokoa da, lehen urteetan SPLren funtzionamendua bermatzeko; kontuan izanda ere beharrezkoa dela kapitala eratzea eskudirutan partaidetzaren zenbatekoa askatuz;

SPLko organo ezberdinen barruan udal ordezkariak izendatzea beharrezkoa dela kontuan hartuta:

- Batzar Nagusia;
- Batzar berezia;
- Batzorde teknikoa,
- Finantza eta antzeko kontrol batzordea.
- 

Aurkeztutako hautagaitzak kontuan hartuta;

Auzapezaren aurkezpena entzun eta deliberatu ondoren, Udalbatzak gehiengoz:

• **ESTATUAK**, beste 18 akziodun publikorekin batera, SPL Pays Basque Aménagement izeneko tokiko sozietate publikoa sortzearen alde;

• **ERABAKITZEN DU** Sozietatearen xedea bere akziodunen eskumen-eremuetan garatzeko, eraikitzeko eta birkualifikatzeko/birgaitzeko eragiketa guztiak aztertzea, diseinatzea, egitea eta ustiatzea eta/edo kudeatzea izango dela;

• Tokiko sozietate publikoaren estatutuak **ONARTZEN DITU**: estatutuak eta akziodunen hitzarmena;

• Komunak SPLren hiriburuan parte hartzea **ONARTZEN DU**;

• **ZEHAZTEN DU** kapital soziala 225.000 eurokoa dela eta kategoria bereko 2.250 akziotan banatuta dagoela, bakoitza ehun (100) euroko balio nominalarekin;

• Kapital-akzioen banaketa honela **ZUZENDU DU**:

Akziodunak Ekintza	kopurua	Kapitala	Ehunekoa
Euskal Herriko Aglomerazio Erkidegoa («EHHE»)	1 370	137 000 €	60,89 %
Pays Basque-Adour Mugikortasun Batasuna (EHAMS)	150	15 000 €	6,67 %
Azkain herria.	20	2 000 €	0,89 %
Baionako udalerrria	50	5 000 €	2,22 %
Miarritzeko udalerrria	50	5 000 €	2,22 %
Boucau hiria	50	5 000 €	2,22 %
Kanbo hiria	50	5 000 €	2,22 %
Ziburuko herria	50	5 000 €	2,22 %
Hazparneko udalerrria	50	5 000 €	2,22 %

Hendaiako udalerria	50	5 000 €	2,22 %
Maule hiria	20	2 000 €	0,89 %
Mugerre udalerria	50	5 000 €	2,22 %
Donibane Lohitzune hiria	50	5 000 €	2,22 %
Donibane Garazi hiria	20	2 000 €	0,89 %
Donapaleu hiria	20	2 000 €	0,89 %
Senpere hiria	50	5 000 €	2,22 %
Hiriburu hiria	50	5 000 €	2,22 %
Urruña hiria	50	5 000 €	2,22 %
Uztaritzeko udalerria.Urruña hiria	50	5 000 €	2,22 %
<b>GUZTIRA</b>	<b>2 250</b>	<b>225 000 €</b>	<b>100 %</b>

- **ZEHAZTEN DU** akzioek berrehun eta hogeita bost mila euro (225.000 euro) eurora arteko ordainsariak izango direla;
- **BAIMENA EMATEKO** auzapezari akzioak askatzeko bost mila (5.000 €) euroko zenbatekoan;
- **ZEHAZTEN DU** aurrekontuak kapitala eratzeko beharrezko kredituak jasotzen dituela;
- **ZEHAZTEN DU** sozietateak nortasun juridikoa izango duela Merkataritza eta Merkataritza Erregistroan inskribatzen den egunetik aurrera;
  - Zuzendaritza Batzordeko kideen banaketa eta kopurua **ONARTZEN DU**:
    - EHHerako 11 administratzaile;
    - EHAMS administratzaile 1;
    - Batzar bereziko 6 zuzendari;
- Batzar orokorrean Komunaren ordezkaria izendatzeko **PROZEDURA**;
- SPLren batzar orokorrean ordezkari gisa hautatua deklaratu dute:
  - Christian Devèze jauna, auzapeza.
- Batzar Bereziaren aurrean Komunaren ordezkari bat (1) izendatzeko **PROZEDURA**;
- SPLren batzar berezian ordezkari gisa hautatua deklaratu dute:
  - Christian Devèze jauna, auzapeza.
- **BAIMEN EGITEN DU** agenteei SPLren barruan agintzen zaien ordezkariaren esparruan edozein funtzio onartzeko;
- Gilles Medevielle jauna, Zerbitzu Teknikoen zuzendaria, SPLko batzorde teknikoan udaleko zerbitzuen ordezkaria izendatzen du;
- Alexandre Mondin jauna, Zerbitzuen zuzendari nagusia, udal zerbitzuetako ordezkaria SPLko finantza-kontrolako batzordean eta antzekoak izendatzen ditu;
- **BAIMENA EMATEKO** auzapezari estatutuak sinatzeko, baita akziodunen hitzarmena eta haren eranskinak eta tokiko sozietate publikoa eratzeko beharrezkoa den edozein egintza ere;
- **BAIMENA EGITEN DU** auzapezari SPL eratzeko eta erregistratzeko beharrezkoa den edozein ekintza egiteko eta sinatzeko;
- Ahalmen osoak **EMATEN DITU** auzapezari deliberazio hau gauzatzeko edozein neurri hartzeko.

Deliberazio honi Paueko administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da, Estatuko ordezkariak argitaratu eta jaso eta bi hilabeteko epean.

Abstentzioak: Peio Etcheleku jauna, Jean-François Lacosta jauna.

## **ESKU HARTZEAK**

*Gastu publikoaren eraginkortasunari buruzko zalantzak sortzen dituen deliberazioa komentatu du Peio Etchelekuk. Adierazi du hainbat udalek SPL berria sortzeari uko egin ziotela eta Sailarekin taldekatzea hobe izango zela.*

*Auzapezak batzarra bildu nahi du, eta nabarmendu du departamentuko SPLn udal guztiak agertzen direla batzar berezian eta Kanboko auzapeza SPL honen administrazio kontseiluan udalen ordezkari izendatu dutela.*

*Peio Etchelekuk bere erreserbak agertu ditu SPL Pays Basque kudeaketaren sorrerari buruz, eta nabarmendu du kostu handia dela Kanbo bezalako tamaina apala duen udalerrri batentzat. Hala ere, Kanboren interesak defendatu behar direla eta SPLk onurak eman ditzakeela uste du. Bozketan abstenitu egingo da, baina ez du zalantzan jartzen Kanboko komuna, administrazio-komplexutasunari laguntzen dion entitate hori sortzea eragin zuen logika baizik.*

## **006 – EHHE: erkidegoko jarduera ekonomikoko eremu berrietan eraikitako higiezin ondasun higiezin gaineko zergaren errenta komunalaren banaketa.**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak dio:

Garapen erkidegoko eragiketen finantzaketa, bereziki garapen ekonomikoa, laguntzera bideratutako ekintzaren esparruan, 2022ko Uztailaren 9an onartutako udalen arteko finantza- eta zerga-itunak zerga-sarrerara berrien banaketa koherenteagoa antolatzea aurreikusten du. Aglomerazio Erkidegoko aurrekontuek egindako inbertsioak, jarduera ekonomikoko eremuen (JEE) garapen-eragiketen kasu zehatzean.

Horrela, 2022ko Abenduaren 10eko deliberazioaren bidez, Euskal Herriko Aglomerazio Erkidegoko Foru Kontseiluak ezarri zuen JEE erkidego berriaren barruan eraikitako higiezin ondasun higiezin gaineko zergaren udal produktua banatzeko esparrua.

Eremu horietan kokatutako lokalen jabeek ordaintzen dituzten zerga-ekarpen horiek garapen ekonomikorako laguntza-sistemen finantzaketan lagunduko dute, baita JEE ekipamenduen mantentze eta berritze-gastuak ere.

Udalen arteko finantza eta zerga-itunak finkatutako ondasun higiezin gaineko udal-zergaren diru-sarrerak %50eraino banatzea aurreikusten du, eta etorkizunean komunitate-jarduera ekonomikoko eremu berriak (sorkuntza/hedapena) eraikitzeko soilik aplikatuko dira.

Aurrekoa kontuan hartuta, Udalbatzak gehiengoz deliberatu ondoren:

**ONARTZEN DU** Euskal Autonomia Erkidegoko Aglomerazio Erkidegoari jarduera ekonomikoko zona berrien barruan eraikitako higiezin gaineko Ondasun Higiezin gaineko Zergaren udal bilketaren % 50 lagatzea (sorkuntza/hedapena);

Eranskineko partaidetza-akordioaren baldintzak **ONARTZEN DITU** eta auzapezari baimena ematen dio hura sinatzeko;



**BAIMENA EMATEKO** auzapezari deliberazio hau gauzatzeko behar diren izapide guztiak egiteko.

Abstentzioak: Peio Etcheleku jauna, Jean-François Lacosta jauna.

## **007 – Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Europako Gutuna.**

### **DELIBERAZIOA:**

Goytinok, diputatuak, Europako Udalerri eta Eskualdeen Kontseiluak egindako Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Europako Gutunari atxikitzea proposatzen dio Udal Kontseiluari. Kanboko hiriak berdintasuna sustatzeko duen konpromisoa eta bere eskumen eta esku-hartze eremu ezberdinetan genero estereotipoen aurka borrokatzeko duen borondatea berrestea da. Gutun hau Europako 2005eko toki-erakundeek sinatu dute, Frantziako ia 300ek barne, 2013az geroztik Pirinio Atlantikoetako departamenduak, 2017az geroztik Euskal Herriko Aglomerazio Erkidegoak eta, azkena, Baionako hiriak.

Gutun hau sinatuz, Kanboko hiriak bere lurraldean gomendatutako berdintasun-jarraibideak aplikatzeko konpromisoa hartzen du eta tokiko agintarien Europako sare baten parte da.

Gutuna sinatzeak berdintasunerako ekintza-plan bat prestatu eta onartzeko betebeharra dakar sinatzen denetik bi urteko epean gehienez.

Berdintasunerako Ekintza Plan honek Herriko Etxearen helburuak eta lehentasunak, hartu nahi dituen neurriak eta Gutuna eta bere konpromisoak eraginkorrak izan daitezen esleitutako baliabideak aurkezten ditu. Jakina, Herriko Etxearen ekintza-planak kontuan hartuko du Euskal Herriko Aglomerazio Erkidegoak prestatutakoa, udal-lurraldean gomendatutako ekintzak zabaltzeko (adibidea: komunikazio kanpaina).

Emakumeen eta gizonen berdintasunerako ekintza-plan honen garapena alde aurretiko kontsulta eta eztabaidagai izango da, bereziki genero-berdintasunari buruzko udalaz kanpoko batzordean.

Gutuna sinatzeak, printzipioz, Kanboko hiriak Gutun honen aplikazioaren aurrerapena kontrolatzeko eta ezagutzaren eta ezagutzaren trukea sustatzeko aukera emango duen Europako ebaluazio sisteman parte hartzeko konpromisoa hartzen du. Sarearen barruan egin.

Goytino jaunaren aurkezpena entzunda eta deliberatu ondoren, Udalbatzak aho batez:

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari tokiko bizitzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko Europako Gutuna sinatzeko.

### **PORTAERA:**

*Auzapezak poza adierazten du puntu honen inguruko eztabaidarekin eta oso sinbolikoa izango litzatekeela Emakumeen Nazioarteko Egun honetan proposatutako gutuna bozkatzea.*

*Jarraian, Hirigoyenek eta Goytinok landutako testua aurkeztu zuten batzordean, zeinaren helburua*

*udalerrri barruan genero berdintasuna sustatzea den. Emakumeen eta gizonen arteko desberdintasunei aurre egitearen garrantzia azpimarratzen dute, bereziki ordainsariei, erretiroari eta lanbide-orientazioari dagokionez. Era berean, Frantzian sexismoaren iraupenari buruzko azken txosten bat aipatzen dute. Dena den, hiriko emakume aipagarriak ere nabarmentzen dituzte, auzapezak eta enpresaburuak barne, eta emakume askok zaintzarekin, gazteriarekin eta hezkuntzarekin lotutako lanetan aritzen direla nabarmendu dute. Kanbo hiria genero berdintasunaren adibide izatea nahi dute, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Europako Gutunarekin bat eginez eta biztanleria desberdintasunaren aurka jardutera bultzatuz.*

*Vincent Goytinok lehen lerroko eta zainketa pertsonaleko lanbideetan genero-desberdintasun iraukorrak, zerbitzu publikoetan soldata-arrailak eta lanbide-orientazio estereotipikoak erakusten dituzten datu batzuk aurkezten ditu.*

*Lilian Hirigoyenek tokiko bizitzan emakumeen eta gizonen berdintasunaren aldeko Europako Gutuna aipatu du, Europako Udalerrri eta Eskualdeen Kontseiluak eta bertako kide diren elkarteek egindakoa, tokiko eta eskualdeetako agintariak genero berdintasunaren aldeko konpromisoa hartzera gonbidatzen dituen.*

## **008 – AGAZ: HebHes Artzamendirekin hitzarmena, Haur Hezkuntzako zerbitzua otorduak hornitzeko.**

### **DELIBERAZIOA:**

Aristizabalek gogoratu du HebHes Artzamendik Kanbo, Ezpeleta, Itxasu eta Luhosoa udalerriak biltzen dituela. Egitura ezberdinetako haurrak, publikoak zein pribatuak, maiz joaten dira eskolako jantokira.

Horrela, HebHesk otordu beroen hornidura eskaintzen du Haur eta Gazte Hezkuntzako zerbitzurako, Kanboko udal-lurraldean, 2023ko eskola oporraldietan, hau da:

- 2023ko Otsaila,
- 2023ko Apirila
- 2023ko uda,
- 2023ko udazkena.

Jantegi ikastetxeko jatetxean otorduak kontsumituko dira arestian aipatutako aldi guztietan eta egunean 120 haurrentzako eta 12 helduentzako otorduren arabera.

HebHes Artzamendik Udalarari proposatzen dio zerbitzu honekin jarraitzea 2023rako erantsitako elikagaien hornidura hitzarmenaren bidez, zeinak Herriko Etxeak eskaerak egiteko prozedura praktikoak arautzen dituen, baita zerbitzu honi dagokionez ematen diren gutxieneko baldintzak eta pisua dutenak ere. HebHes.

Aristizabal andrearen aurkezpena entzunda eta hausnarketa egin ondoren, Udalak aho batez:

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari aipatutako Akordioa sinatzeko.

## **009 – AGAZ: Komunarekin, 64. Sailarekin eta Errobi ikastetxearekin hiruko hitzarmena, asteazkenetan otorduak hornitzeko.**

### **DELIBERAZIOA:**

Aristizabal andreak gogorarazten du 2015eko Irailaren 21eko deliberazioaren bidez, Ostaturik Gabeko Aisialdiko Etxebizitzak – AGAZren eskumenak 2016ko Urtarrilaren 1etik aurrera udalari lagatzea onartu zuela.

2005az geroztik, Pirinio Atlantikoetako Departamentua da eskola-ostalaritzaz arduratzen eta Errobi kolegioari baimena ematen dio, edukierak ahalbidetzen badu, otorduak emateko «kanpoko erabiltzaileei», hau da, kanpoko erkidegoei edo erakundeei hiruko hitzarmenen arabera.

Testuinguru horretan, Kanboko AGAZ-ak asteazkenetan aisialdi-gunera joaten diren haurrentzako ostalaritza-zerbitzu honen onuradun izaten da eguerdian. Urtero hiruko hitzarmena sinatzen da Sailarekin.

2022ko Urriaren 4ko Batzorde Iraunkorraren bilkuran, Errobi Elkargoko Administrazio Kontseiluak baimena eman zion bere errektoreari 2023. urterako otorduak emateko kanpoko erabiltzaileei hitzarmena sinatzeko.

Sailak proposatzen du Herriko Etxear i2023. urterako kanpoko erabiltzaileei otorduak hornitzeko xedapen honekin jarraitzea berrestea, aipatutako Hitzarmena sinatuz, eranskin gisa erantsita dagoena.

Aristizabal andrearen aurkezpena entzunda eta hausnarketa egin ondoren, Udalak aho batez:

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari, aipatutako eranskineko hitzarmena sinatzeko.

## **010 - Turkiako eta Siriako lurrikarek kaltetutako populazioei laguntzeko ekarpena.**

### **DELIBERAZIOAK:**

Auzapezak dio:

2023ko Otsailaren 6an Turkia hegoaldea eta Siria ipar-mendebaldea astindu zuen lurrikara bikoitzaren ondoren, 17.500 pertsona baino gehiago hil ziren, Europa eta Kanpo Arazoetarako Ministerioak (MEAE) Agintarien Kanpo Ekintzako Funtse Tokiko (FACECO) aktibatu zuen elkartasun ekimenak federatzeko. Azken hau biktimen populazioekin.

Estatuaren eskumeneko nazioarteko laguntzaz gain, AMFk operazio hauetan lagundu eta nazio elkartasun kanpainan parte hartu nahi duten udalak eta udalen artekoak gonbidatzen ditu.

Lurralde Elkargoen Kode Orokorraren L.1115-1 artikulua udalerriei Lurralde Elkargoen Kanpo Ekintza Funtseari ekarpenak egiteko aukera ematen die.

FACECOren bidez laguntzak ematea aukeratzeak helburu objektiborako ordaindutako funtsen esleipenaren segurtasunaz baliatzeko aukera ematen du, Estatu frantsesaren kontrolpean.

Auzapezak FACECOri 1.000 euroko ekarpena ordaintzea proposatzen dio Herriko Etxeari.

Auzapezaren aurkezpena entzunda eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

1.000 euroko ekarpena ordaintzea **ONARTZEN DU FACECOri** Turkiako eta Siriako lurrikarek kaltetutako populazioei laguntzeko.

## **011A – Langileak: lanpostu ez-iraunkorrek sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – zerbitzu eraikinetako jaiak**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari lanaldi osoko eta finkoa ez den manipulazio postu bat sortzea, honela:

- 2023/06/01etik 2023/09/30era: lanaldi oso ez-finkoko lanpostu 1 manipulazio arduradun gisa.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Manejatzaileen arduradunak dira salgaiak, produktuak edo objektuak manipulatzear, garraiatzear, mugitzear edo kargatzear.

Lanpostua kontratu-agente bat kontratatuz beteko litzateke Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-23 2. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak ahalbidetzen baitu kontratu-agente bat kontratatzea jarduera-sasoiko gehikuntzari aurre egiteko gehienez. 12 hilabeteko 6 hilabeteko iraupen metatua.

Lanpostuari 353 indize handituaren soldata esleitu ahal zaio (385 indize gordina).

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde-laguntzaile teknikoan lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarrietan entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak aho batez:

**ERABAKI DU** 2023/06/01etik 2023/09/30 arte kudeatzaile gisa lanaldi osoko lanpostu ez-iraunkorra sortzea.

**ZEHAZTEN DU** lanpostu honi 353 indize handituari dagokion soldata esleituko zaiola (385 indize gordina).

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**.

## **011B – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen gehikuntza dela eta – lokalak mantentzeko zerbitzua**

### **DELIBERAZIOAK:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari lanaldi osoko bulego garbitzaile gisa lanpostu ez-iraunkorrek sortzea, honela:

- 23/01/07tik 23/08/31ra: lanaldi osoz finko ez den lanpostua lokalaren garbitzaile gisa.
- 23/01/06tik 23/10/31ra: lanaldi partzialeko lanaldi ez-iraunkorra astean batez beste 17,30 ordutan, lokala garbitzeko arduradun gisa.

Lanpostu hauek C kategoria hierarkikoari dagozkie.

Lokalak garbitzeko arduradunek Herriko Etxearen ondarearen azalerak eta lokalak garbitzeko eta mantentzeko beharrezkoak diren lanen sekuentzia egiten dute.

Lanpostu horiek lan-kontratuko agente bat kontratatuz estaliko lirateke Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-23 2. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak ahalbidetzen baitu kontratu-agente bat kontratatzeak sasoiko jarduera handitzeari aurre egiteko gehienezko aldi metatuan. . 6 hilabeteko iraupena 12 hilabeteko aldi bakoitzeko.

Karguek 353 indize handituari dagokion soldata jaso dezakete (385 indize gordina).

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde-laguntzaile teknikoan lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** lanaldi osoko eta lanaldi osoko ez-finkoko lanpostuak sortzea:

- 23/07/01etik 23/08/31ra: lanaldi osoko lanaldi ez finko bat lokala garbitzen.
- 23/01/06tik 23/10/31ra: lanpostu ez finko 1, lanaldi osoz, asteko batez besteko 17,30 orduko prezioan, lokala garbitzeko arduradun gisa.

**ZEHATZATZEN DU** lanpostu horiek 353 indizearen igoerarekin lotutako soldata jasoko dutela (385 indize gordina).

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**.

## **011C – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – hiri garbiketa zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari lanaldi osoko espazio publikoko garbitzaile gisa lanpostu ez-iraunkorra sortzea, honela:

- 2023/06/01etik 2023/08/31ra: lanpostu ez finko 1, lanaldi osoko, espazio publikoen garbitzaile gisa.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Espazio publikoa garbitzeko agenteek garbiketa-eragiketak egiten dituzte errepideetan eta espazio publikoetan.

Lanpostua kontratu-agente bat kontratatuz beteko litzateke Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-23 2. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak ahalbidetzen baitu kontratu-agente bat kontratatzea jarduera-sasoiko gehikuntzari aurre egiteko gehienez. 12 hilabeteko 6 hilabeteko iraupen metatua.

Lanpostuari 353 tasa igoerari lotutako soldata eman liteke (385 tasa gordina).

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde-laguntzaile teknikoen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023/01/06tik 2023/08/31 bitartean espazio publikoak garbitzeko lanaldi osoko lanpostua sortzea.

**ZEHATZATZEN DU** 353. indizearen igoerari lotutako soldata emango zaiola lanpostu horri (385. indize gordina).

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldirako aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**

## **011D – Langileak: jardueraren urtaroen igoeraren ondorioz enplegua ez iraunkorra sortzea – Arnagako berdeguneen zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari Arnagan lanaldi osoko berdeguneen mantentze-lanetako arduradun gisa behin-behineko lanpostu bat sortzea, honela:

- 2023/07/01etik 2023/08/31ra: lanaldi osoko aldi baterako lanpostua Arnagako berdeguneen mantentze arduradun gisa.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Arnagako berdegunea zaintzeko ardura dutenek erabiltzaileentzako espazio publiko garbi, abegikorra eta segurua mantendu beharko dute. Arnagako berdeguneen sorkuntzan, garapenean eta mantentze-lanetan parte hartzen dute eskuzko edo motordun tresnen bitartez.

Lanpostua kontratu-agente bat kontratatuz beteko litzateke Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-23 2. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak ahalbidetzen baitu kontratu-agente bat kontratatzea jarduera-sasoiko gehikuntzari aurre egiteko gehienez. 12 hilabeteko 6 hilabeteko iraupen metatua.

Lanpostuari 353 tasa igoerari lotutako soldata eman liteke (385 tasa gordina).

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde-laguntzaile teknikoaren lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023/07/01 eta 2023/08/31 bitartean Arnagako berdeguneen mantentze-lanetako arduradun gisa lanaldi osoko lanpostua sortzea.

**ZEHATZATZEN DU** 353. indizearen igoerari lotutako soldata emango zaiola lanpostu horri (385. indize gordina).

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHATZEN DU**.

## **011E – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – mediateka zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari, lanaldi osoz ez den liburutegiko harreragile gisa, finkoa ez den lanpostu bat sortzea, honela:

- 2023/01/07tik 2023/08/26ra: lanpostu ez finko 1, lanaldi osokoa ez dena, astean batez beste 17,30 orduko liburutegian harreragile gisa.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Liburutegiaren harreraz arduratzen direnek publikoaren harrera bermatzen dute, bildumak mantentzen eta mediatekarako mailegu eta itzultze eragiketak kudeatzen dituzte.

Lanpostua kontratu-agente bat kontratatuz beteko litzateke Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-23 2. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak ahalbidetzen baitu kontratu-agente bat kontratatzea jarduera-sasoiko gehikuntzari aurre egiteko gehienez. 12 hilabeteko 6 hilabeteko iraupen metatua.

Lanpostuari 353 tasa igoerari lotutako soldata eman liteke (385 tasa gordina).

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde ondareko laguntzaileen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 23/01/07tik 23/08/26ra bitartean liburutegiko harrera-hartzaile gisa astean 17,30 orduko batez besteko lanpostua sortzea, lanaldi osokoa ez dena.

**ZEHATZATZEN DU** 353. indizearen igoerari lotutako soldata emango zaiola lanpostu horri (385. indize gordina).

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHATZEN DU**.

## **011F – Langileak: lanpostu ez finkoak sortzea jarduera urtaroen igoeraren ondorioz – Arnaga Museoaren Zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari lanpostu ez-iraunkorrek sortzea, lanaldi osoko eta lanaldi osoko museoan eta monumentu historikoen arduradun gisa, honela:

- 23/01/05etik 23/06/30era: lanaldi partzialeko lanaldi ez-iraunkorra astean 17,30 orduko batez besteko lanaldia, museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.



- 23/09/01etik 23/11/06ra: lanpostu ez finko 1, lanaldi osoz, astean batez beste 17,30 ordutan, museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.

- 23/01/07tik 23/08/31ra: 3 lanpostu, lanaldi osoz, ez finko, museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.

Lanpostu hauek C kategoria hierarkikoari dagozkio.

Museoen eta monumentu historikoen arduradunak dira publikoaren harrera-baldintzen ardura; Artelanak eta dokumentuak bisitatzeko edo gordetzeko xede diren eraikinetan, lokalaren ohiko mantentze-lanak bermatzen dituzte, establezimendu edo establezimendu-kategoria bakoitzaren barne-araudi espezifikoek zehaztutako zerbitzu-betebeharren arabera; horrez gain, bisita gidatuak berma ditzakete eta establezimenduetako aisialdian parte hartu.

Lanpostuak kontratu-agente bat kontratatuz beteko lirateke Funtzio Publikoaren Kode Orokorraren L.332-23 2. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak baimentzen baitu lan-kontratuko agente bat kontratatzea jardura-sasoiko igoerari aurre egiteko. 12 hilabeteko gehieneko iraupena metatua 6 hilabetekoa.

Karguek 353 indize handituari dagokion soldata jaso dezakete (385 indize gordina).

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde ondareko laguntzaileen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** lanaldi osoko eta lanaldi osoko ez-finkoko lanpostuak sortzea:

- 23/01/05etik 23/06/30era: lanaldi partzialeko lanaldi ez-iraunkorra astean 17,30 orduko batez besteko lanaldia, museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.

- 23/09/01etik 23/11/06ra: lanpostu ez finko 1, lanaldi osoz, astean batez beste 17,30 ordutan, museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.

- 07/01/23tik 23/08/31ra: 3 lanaldi osoko ez-iraunko lanpostu museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.

**ZEHATZATZEN DU** lanpostu horiek 353 indizearen igoerarekin lotutako soldata jasoko dutela (385 indize gordina).

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHATZEN DU**.

## **012 – Langileak: behin-behineko jarduera handitzearen ondorioz lanpostu ez finkoak sortzea – Arnaga museoaren zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Kanboko udalerriko auzapezak museo eta monumentu historikoen arduradun gisa lanaldi osoko lanpostuak sortzea proposatzen dio udalari, honela:

- 2023ko Apirilaren 1etik 2023ko Azaroaren 6ra: 4 lanpostu ez-iraunkor museoan eta monumentu historikoen arduradun gisa.

- 2023ko Maiatzaren 1etik 2023ko Azaroaren 6ra: lanpostu ez finko 1, museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.

Museoen eta monumentu historikoen arduradunak dira publikoaren harrera-baldintzen ardura; Artelanak eta dokumentuak bisitatzeko edo gordetzeko xede diren eraikinetan, lokalaren ohiko mantentze-lanak bermatzen dituzte, establezimendu edo establezimendu-kategoria bakoitzaren barne-araudi espezifikoek zehaztutako zerbitzu-betebeharren arabera; Horrez gain, bisita gidatuak berma ditzakete eta establezimenduetako aisialdietan parte hartu.

Lanpostu horiek kontratazio-agenteen kontratazioaren bidez estaliko liriateke Funtzio Publikoaren Kode Orokorraren L.332-23 1. artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak ahalbidetzen baitu kontratu-agenteen kontratazioak jardueraren aldi baterako gehikuntzari aurre egiteko, gehienez ere. Aldi metatua. 12 hilabeteko iraupena 18 hilabetez jarraian.

Lanpostu hauek C kategoriakoak dira eta 353 indize handituari dagokion soldata jaso dezakete (385 indize gordina).

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26an egindako deliberazioz, funtzionario publikoentzat finkatutako laguntzaileen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak sartuko liriateke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**Iraunkorrak ez diren lanaldi osoko lanpostuak sortzea ERABAKI DU:**

- 2023ko Apirilaren 1etik 2023ko Azaroaren 6ra: 4 lanpostu ez-iraunkor museoan eta monumentu historikoen arduradun gisa.

- 2023ko maiatzaren 1etik 2023ko azaroaren 6ra: lanpostu ez finko 1, museo eta monumentu historikoen arduradun gisa.

**ZEHATZATZEN DU** lanpostu horiek 353 indizearen igoerarekin lotutako soldata jasoko dutela (385 indize gordina).

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHATZEN DU**.

## 013A – Langileria: lanpostu finkoak sortzea – berdeguneen zerbitzuak

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea berdeguneen eragile orokor gisa, berdeguneen eta naturguneen mantentze-lanak bermatzeko, tokiaren kalitate ekologiko eta paisaia errespetatuz; erabiltzaileentzako espazio publiko garbi, abegikorra, hezigarria eta segurua mantentzea.

Batez besteko lan astea 35 ordukoa izango litzateke.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Lan-poltsa honela osatuko da:

Lanpostua: erabilera anitzeko berdeguneetako arduraduna.

Lotutako maila(k): Laguntzaile Teknikoa

Goi Mailako Laguntzaile Teknikoa 2. maila

Goi Mailako Laguntzaile Teknikoa lehen mailakoa

Kategoria hierarkikoa: C

Aurrekontu eredia: 1

Asteko batez besteko lanaldia: lanaldi osoa

Kontratazio-oinarriak langile gisa kontratatuz gero: Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.32-14 artikulua.

Lanpostu finko hau bete daiteke:

- Lurraldeko laguntzaile teknikoan lan-erregimeneko funtzionario baten kontratazioaren bidez, Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.311-1 artikuluan ezarritako printzipio orokorra aplikatuz, zeinaren arabera, lege-xedapen batek aurreikusitakoa izan ezik, Sail, udalerrri eta horien administrazio izaerako establezimendu publikoetako lanpostu finkoak funtzionarioek betetzen dituzte,

- Kontratu-agente bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kodeko L.332-14 artikuluan xedatutakoaren arabera, zeinak ahalbidetzen baitu kontratu-agenteak kontratatzea funtzionario publikoa kontratatu bitartean aldi baterako lan-poltsa betetzeko.

Ondoren, lan-kontratua urtebetetik gorakoa ezin izango den iraupen zehatz baterako egiten da. Haren iraupena luzatu ahal izango da, guztira bi urteko iraupenaren barruan, funtzionario batek lanpostua betetzeko hautaketa-prozedura arrakastatsua ez denean.

Kontratu-agente bat kontratatuz gero, lanpostuari 385 indize gordinari dagokion soldata eman ahal izango zaio.

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde-laguntzaile teknikoan lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udaltzako, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023ko Martxoaren 15etik aurrera erabilera orokorreko berdeguneko agente gisa lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea,

**ZEHAAZTEN DU** lanpostu hau agente ofizial edo kontratudun bat kontratatuz bete daitekeela,

**ZEHAZTEN DU** kontratu-agente bat kontratatzean, lanpostu horri 385 indize gordinari dagokion soldata esleituko zaiola.

BAIMENA EMATEKO auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko, kontratazio-prozeduraren amaieran kontratu-agente bat kontratatzea aukeratzeko badu,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**.

### **013B – Langileria: lanpostu finkoak sortzea – eraikuntza zerbitzuak**

#### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udaltzari lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea pinturan eta zoru-estalkietan mantentze-lanetako agente gisa, mantentze eta eraikuntza lanak prestatzeko; ikusitako matxurak eta eraikinetan izandako kalteak hauteman eta jakinarazi; lana amaitu aurretik euskarriak prestatzea bermatzea; eraikinak edertzeko, babesteko edo garbitzeko lanak egitea; zoru eta horma-estalkiak instalatzea bermatzea; Tailerren eta guneen garbitasuna hornitzea, biltegiatzea eta mantentzea bermatzea.

Batez besteko lan astea 35 ordukoa izango litzateke.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Lan-poltsa honela osatuko da:

Lanpostua: Erabilera Anitzeko Berdeguneen Arduraduna

Maila elkartuak: Laguntzaile Teknikoa

Goi Mailako Laguntzaile Teknikoa 2. maila

Goi Mailako Laguntzaile Teknikoa 1. mailakoa

Kategoria hierarkikoa: C

Aurrekontu eredua: 1

Asteko batez besteko lanaldia: lanaldi osoa

Kontratazio-oinarriak azpikontrataturako langile gisa kontratatuz gero: Zerbitzu Publikoen Kode Orokorreko L.332-14 artikulua.

Lanpostu finko hau bete daiteke:

• Lurraldeko laguntzaile teknikoen lan-erregimeneko funtzionario bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.311-1 artikuluan ezarritako printzipio orokorra aplikatuz, zeinaren arabera, lege-xedapen batek aurreikusitakoa izan ezik, finko zibilak. sailetan, udaletan eta haien administrazio izaerako establezimendu publikoetako lanpostuak funtzionarioek betetzen dituzte,

• Kontratu-agente bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kodeko L.332-14 artikuluan xedatutakoaren arabera, funtzionario publikoa kontratatu bitartean lan-kontratuko agenteak kontratatzeke aukera ematen duena.

Ondoren, lan-kontratua urtebetetik gorakoa ezin izan den iraupen zehatz baterako egiten da. Haren iraupena luzatu ahal izango da, guztira bi urteko iraupenaren barruan, funtzionario batek lanpostua betetzeko hautaketa-prozedura arrakastatsua ez denean.

Kontratu-agente bat kontratatuz gero, lanpostuari 385 indize gordinari dagokion soldata eman ahal izango zaio.

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde-laguntzaile teknikoen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023ko Martxoaren 15etik aurrera lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea pintura eta zoru-estalkietan mantentze-agente gisa,

**ZEHAZTEN DU** lanpostu hau agente ofizial edo kontratudun bat kontratatuz bete daitekeela,

**ZEHAZTEN DU** kontratuzko agente bat kontratatuz gero, lanpostu honek 385 indize gordinari dagokion soldata jasoko duela,

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko, kontratazio-prozeduraren amaieran kontratu-agente bat kontratatzea aukeratzen badu,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**.

## **013C – Langileak: lanpostu finkoak sortzea – administrazio zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari, lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea administratibo eta polifazetiko kontulari gisa, erabiltzaileei harrera egiteko administrazio izapide ezberdinetan eta Komunako zerbitzu ezberdinen gastuak eta diru-sarrerak kontrolatzeko.

Batez besteko lan astea 35 ordukoa izango litzateke.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Lan-poltsa honela osatuko da:

Lanpostua: Administrazio-funtzionarioa eta kontulari polifazetikoa

Maila elkartuak: Administrari Laguntzailea

Administrari Laguntzaile Nagusia 2. mailakoa

Lehen mailako goi mailako administrari laguntzailea

Kategoria hierarkikoa: C

Aurrekontu eredua: 1

Asteko batez besteko lanaldia: lanaldi osoa

Kontratazioaren oinarriak beste norbaitek kontratatzeke kasuan: funtzio publikoaren Kode Orokorreko L.332-14 artikulua.

Lanpostu finko hau bete daiteke:

- Lurralde-administrazioko laguntzaileen lan-erregimeneko funtzionario bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kode Orokorren L.311-1 artikuluan ezarritako printzipio orokorra aplikatuz, legegintzaldiaren arabera bestela xedatzen ez den kasuetan izan ezik. xedapenetan, sailtako, udaletako eta horien administrazio izaerako establezimendu publikoetako lanpostu finkoak funtzionarioek betetzen dituzte,

- Kontratu-agente bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kodeko L.332-14 artikuluan xedatutakoaren arabera, funtzionario publikoa kontratatu bitartean lan-kontratuko agenteak kontratatzeke aukera ematen duena.

Ondoren, lan-kontratua urtebetetik gorakoa ezin izan den iraupen zehatz baterako egiten da. Haren iraupena luzatu ahal izango da, guztira bi urteko iraupenaren barruan, funtzionario batek lanpostua betetzeko hautaketa-prozedura arrakastatsua ez denean.

Kontratu-agente bat kontratatuz gero, lanpostuari 385 indize gordinari dagokion soldata eman ahal izango zaio.

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde-laguntzaileen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak sartuko lirarteke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023ko Martxoaren 15etik aurrera lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea, gaitasun anitzeko administrazio eta kontabilitate funtzionario gisa,

**ZEHAZTEN DU** lanpostu hau agente ofizial edo kontratudun bat kontratatuz bete daitekeela,

**ZEHAZTEN DU** kontratuzko agente bat kontratatuz gero, lanpostu honek 385 indize gordinari dagokion soldata jasoko duela,

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko, kontratazio-prozeduraren amaieran kontratu-agente bat kontratatzea aukeratzen badu,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**.

## 013D – Langileak: lanpostu finkoak sortzea – haur eta gazteentzako arreta

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalbatzari, lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea Haur eta Gazte Hezkuntzako zerbitzuburuaren laguntzaile gisa, Haur eta Gazte Hezkuntzako Zerbitzuko arduradunarekin eta animazioko laguntzailearekin elkarlan estuan lan egiteko. Administrazio-laguntzailearekin elkarlanean aritzea eta eskolaz kanpoko animatzaileen laguntza bermatzea animazio proiektuak burutzeko.

Batez besteko lan astea 35 ordukoa izango litzateke.

Lanpostu hau C edo B kategoria hierarkikoari dagokio.

Lan-poltsa honela osatuko da:

Lanpostua: Haur eta Gazte Hezkuntzako saileko zuzendariaren laguntzailea.

Maila elkartuak: Goi Mailako Animazio Laguntzaile Bigarren Maila

Animazioko goi mailako laguntzailea lehen mailako

animatzailea

Bigarren mailako animatzailea.

Lehen mailako animatzaile nagusia

Kategoria hierarkikoak: B edo C

Aurrekontu eredua: 1

Asteko batez besteko lanaldia: lanaldi osoa

Kontratazio-oinarriak langile gisa kontratatuz gero: Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-14 artikulua

Lanpostu finko hau bete daiteke:

- 2. mailako animazioko laguntzaile nagusietako, lehen mailako animazioko laguntzaile nagusietako edo lurraldeko animatzaileen lan-erregimeneko funtzionario bat kontratatuz, L.311 -1 artikuluan ezarritako printzipio orokorra aplikatuz. Funtzio Publikoaren Kodea, zeinaren arabera, lege-xedapen batek xedatzen duena izan ezik, sail, udal eta horien administrazio izaerako establezimendu publikoetako lanpostu finkoak funtzionarioek betetzen dituzte.

- Kontratu-agente bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kodeko L.332-14 artikuluan xedatutakoaren arabera, funtzionario publikoa kontratatu bitartean lan-kontratuko agenteak kontratatze aukera ematen duena.

Ondoren, lan-kontratu urtebetetik gorakoa ezin izan den iraupen zehatz baterako egiten da. Haren iraupena luzatu ahal izango da, guztira bi urteko iraupenaren barruan, funtzionario batek lanpostua betetzeko hautaketa-prozedura arrakastatsua ez denean.

Kontratu-agente bat kontratatuz gero, lanpostua honako hauek bete ahal izango da:

- 385 indize gordinari dagokion soldata C kategoriako lanpostu baterako

- 389 eta 707 bitarteko indize gordinarekin lotutako soldata B kategoriako lanpostu baterako

Horrez gain, ordainsarrietan, udalbatzak azaroan deliberatuz, lurralde-animazioko laguntzaileen eta

lurralde-animatzaileen lan-zuzendarientzat esleitutako funtzionarioentzat ezarritako funtzioei dagozkien lan-kudeatzaileentzat emandako sari eta osagarriak ere sartuko dira. 2018ko 26a.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023ko Martxoaren 15etik aurrera Haurtzaro eta Gazte Hezkuntzako zerbitzuburuaren laguntzaile gisa lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea,

**ZEHAAZTEN DU** lanpostu hau agente ofizial edo kontratudun bat kontratatuz bete daitekeela,

- Kontratuzko agente bat kontratatuz gero, lanpostu honek C kategoriako lanpostu baterako 385 indize gordinari dagokion soldata jasoko duela.

- Kontratu-agente bat kontratatzean, lanpostu honek 389 eta 707 bitarteko indize gordinari dagokion soldata izango duela B kategoriako lanpostu baterako;

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko, kontratazio-prozeduraren amaieran kontratu-agente bat kontratatzea aukeratzen badu,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAAZTEN DU**.

## **013E – Langileria: enplegu finkoa sortzea - Arnagako Museo Zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalbatzari, Arnaga museoko dendaz arduratuko den harrera-hartzaile gisa lanaldi partzialeko lanpostu finko bat sortzea, produktuak eskuratzea, dendaren mantentzea, aurrekontuaren kudeaketa eta publikoaren harrera bermatzeko.

Batez besteko lan astea 30 ordukoa izango litzateke.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Lan-poltsa honela osatuko da:

Lanpostua: Arnaga museoko dendako harreragilea

Maila elkartuak: higiezin laguntzailea

Bigarren mailako Ondare Diputatu Nagusia

Lehen mailako Ondare Diputatu Nagusia

Kategoria hierarkikoa: C

Aurrekontu eredua: 1

Asteko lanaldia: 30 ordu

Kontratazio-oinarriak azpikontrataturako langile gisa kontratatuz gero: Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-14 artikulua.

Lanpostu finko hau bete daiteke:



- Lurralde aktiboko laguntzaileen lan-esparruko funtzionario bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.311-1 artikuluan ezarritako printzipio orokorra aplikatuz, zeinaren arabera, lege-xedapen batek kontrakoa xedatu ezean, zibil iraunkorrak. sailetako, udaletako eta haien administrazio izaerako establezimendu publikoetako lanpostuak funtzionarioek betetzen dituzte,

- Kontratu-agente bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kodeko L.332-14 artikuluan xedatutakoaren arabera, funtzionario publikoa kontratatu bitartean lan-kontratuko agenteak kontratatzeke aukera ematen duena.

Ondoren, lan-kontratua urtebetetik gorakoa ezin izan den iraupen zehatz baterako egiten da. Haren iraupena luzatu ahal izango da, guztira bi urteko iraupenaren barruan, funtzionario batek lanpostua betetzeko hautaketa-prozedura arrakastatsua ez denean.

Kontratu-agente bat kontratatuz gero, lanpostuari 385 indize gordinari dagokion soldata eman ahal izango zaio.

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde ondareko laguntzaileen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023ko Martxoaren 15etik aurrera Arnaga museoko dendako harrera-arduradun gisa lanaldi partzialeko lanpostu finko bat sortzea, astean batez beste 30 orduko lanordua ordezkatzeko duena,

**ZEHAZTEN DU** - lanpostu hau agente ofizial edo kontratudun bat kontratatuz bete daitekeela,

- Kontratu-agente bat kontratatuz gero, lanpostu honek 385 indize gordinari dagokion soldata jasoko duela,

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko, kontratazio-prozeduraren amaieran kontratu-agente bat kontratatzea aukeratzen badu,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**.

## **013F – Langileria: enplegu finkoa sortzea - Arnagako Museo Zerbitzua**

### **DELIBERAZIOA:**

Auzapezak proposatzen dio Udalari Arnaga Museoko harrera-hartzaile eta txartel-saltzaile gisa lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea, herritarrei harrera, aholkularitza eta informazio eginkizunak zein leihatiletako kudeaketa bermatzeko.

Batez besteko lan astea 35 ordukoa izango litzateke.

Lanpostu hau C kategoria hierarkikoari dagokio.

Lan-poltsa honela osatuko da:

Postua: Arnaga Museoko harrera eta sarreren salmenta

Maila elkartuak: higiezin laguntzailea

Bigarren mailako Ondare Diputatu Nagusia

Lehen mailako Ondare Diputatu Nagusia

Kategoria hierarkikoa: C

Aurrekontu eredua: 1

Asteko batez besteko lanaldia: lanaldi osoa

Kontratazio-oinarriak azpikontrataturako langile gisa kontratatuz gero: Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.332-14 artikulua.

Lanpostu finko hau bete daiteke:

- Lurralde aktiboko laguntzaileen lan-esparruko funtzionario bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kode Orokorreko L.311-1 artikuluan ezarritako printzipio orokorra aplikatuz, zeinaren arabera, lege-xedapen batek kontrakoa xedatu ezean, zibil iraunkorrak, sailetako, udaletako eta haien administrazio izaerako establezimendu publikoetako lanpostuak funtzionarioek betetzen dituzte,

- Kontratu-agente bat kontratatuz, Funtzio Publikoaren Kodeko L.332-14 artikuluan xedatutakoaren arabera, funtzionario publikoa kontratatu bitartean lan-kontratuko agenteak kontratatzeke aukera ematen duena.

Ondoren, lan-kontratua urtebetetik gorakoa ezin den iraupen zehatz baterako egiten da. Haren iraupena luzatu ahal izango da, guztira bi urteko iraupenaren barruan, funtzionario batek lanpostua betetzeko hautaketa-prozedura arrakastatsua ez denean.

Kontratu-agente bat kontratatuz gero, lanpostuari 385 indize gordinari dagokion soldata eman ahal izango zaio.

Horrez gain, ordainsarrietan, 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak 2018ko Azaroaren 26ko Udalbatzak deliberatuz, funtzionario publikoentzat lurralde ondareko laguntzaileen lan-esparruan ezarritako funtzioei dagozkien lan-esparruan aurreikusitako plusak eta osagarriak barne hartuko lituzke.

Auzapezari bere azalpen osagarriak entzun ondoren eta deliberatu ondoren, Udalbatzak, aho batez:

**ERABAKI DU** 2023ko Martxoaren 15etik aurrera Arnaga Museoko harrera-hartzaile eta sarrera-saltzaile gisa lanaldi osoko lanpostu finko bat sortzea,

**ZEHAZTEN DU** - lanpostu hau agente ofizial edo kontratudun bat kontratatuz bete daitekeela,

- Kontratuko agente bat kontratatuz gero, lanpostu honek 385 indize gordinari dagokion soldata jasoko duela.

**BAIMENA EMATEKO** auzapezari eranskinean proposatzen den lan-kontratua sinatzeko,

kontratazio-prozeduraren amaieran kontratu-agente bat kontratatzea aukeratzen badu,

Auzapezaren proposamen guztiak **ONARTZEN DITU**,

Ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoak aurreikusten direla **ZEHAZTEN DU**.

**PORTAERA:**

*Auzapezak xehetasun batzuk ematen ditu berdegune orokorreko agentearen lanaldi osoari buruz, pinturan eta zoru estalduran mantentze-lanaren agentearen lanaldi osoari buruz, harrera administratiboari eta kontabilitate agenteari buruz eta haurrentzako arduradun laguntzaile gisa lan egiteari buruz. Eta Gazteria Zerbitzua.*

**014 – Aurrekontu nagusia: 2022ko erosketa eta besterentzeen berrikuspena.**

**DELIBERAZIOA:**

Auzapezak azaltzen du, Lurralde Elkargoen Kode Orokorraren L.2241-1 artikuluan xedatutakoaren arabera, honek 2.000 biztanletik gorako udalerrri baten lurraldean egindako eskuratzeen eta besterentzeen balantzeak, oro har sortzen duela. urtean, Udalbatzaren deliberazioaren arabera. Komunaren administrazio kontuari honako saldoa erantsiko zaio:

a) Erosketak

- “Villa Bru”ren eskurapena, 250.800 euroko zenbatekoarekin;
- Ousimendia AH70 3A 88 CA ertza soileko lursaila eskuratzea, 500 euroko zenbatekoarekin.

b) Salmentak

- 547.415 €-ko guztizko salgaia "Nivaldia" izeneko eraikin eraikia, 5 Avenue de l'Ursuya eta 2 Rampe des Thermes, AW n°50, 51, 52, 53 eta 55 lursailak guztira. 01ha 83a 96ca .

Udalak, auzapezaren aurkezpena entzunda eta deliberatu ondoren, aho batez

2022. urterako erosketa eta besterentzeen egoera **ONARTZEN DU**.

**015 – Kolunbario-gangetarako aurrekontu gehigarria: erosketen eta besterentzeen berrikuspena 2022.**

**DELIBERAZIOA:**

Auzapezak azaltzen du, Lurralde Elkargoen Kode Orokorraren L.2241-1 artikuluan xedatutakoaren arabera, honek 2.000 biztanletik gorako udalerrri baten lurraldean egindako eskuratzeen eta besterentzeen balantzeak, oro har sortzen duela. urtean, Udalbatzaren deliberazioaren arabera. Komunaren administrazio kontuari honako saldoa erantsiko zaio:

- a) 13.403,83 euroko BEZik gabeko guztirako erosketak, horietatik:
- 2 eserlekuko ganga 1 5.412,50 eurotan;
  - Hormigoizko 8 kobazulo (koba 1 = 4 urna dituen "ganga" 1) guztira 760 €;
  - 7.231,33 euroko zenbatekoarekin egindako 14 emakidak eskuratzea.

b) 17.895,82 euroko BEZik gabeko guztizko zenbatekoaren salmenta, eta horietatik:

- 6 plazako 4 biltegi, 11.600 euro guztira;
- 2 eserlekuko 2 upategi, 3.566,67 euro guztira;
- 5 kobazulo (koba 1 = 4 urna dituen "ganga" 1) guztira 2.729,15 € BEZ gabe.

Udalak, auzapezaren aurkezpena entzunda eta deliberatu ondoren, aho batez

2022. urterako erosketak eta besterentzeen egoera **ONARTZEN DU**.

### **PORTAERA:**

*Argitxu Hiriart-Urrutyk galdetzen du zergatik balio duen bi eserlekuko jauzi batek 5.412 euro eta sei eserlekuko lau jauzik 11.600 eurokoa.*

*Auzapezak erantzuten du kostua gangak egiteko beharrezkoak diren lanen arabera dela, eta salmenta prezioak urtero ezartzen dituela Udalbatzak, irabazirik lortu gabe.*

### **016 – Aurrekontu nagusia: 2022ko kudeaketa-kontuaren bozketa.**

#### **DELIBERAZIOA:**

Udalak, behin 2022ko ekitaldirako hasierako aurrekontuak eta gehigarriak eta dagozkion erabaki aldatzaileak aurkeztu ondoren, berreskuratu beharreko zorren behin betiko tituluak, egindako gastuen eta emandako mandatuen xehetasuna, ordainagiriak. Ordainagiriak, mandatuen egiaztagiria, Patronatuak prestatutako kudeaketa-kontua hirugarrenen kontuen bilakaera-adierazpenekin batera, baita Ondarearen egoera, Pasiboaren egoera, berreskuratu beharreko aztarnen egoera eta ordaindu beharreko hondarren egoera.

Likidatzaileak bere idazpenetan 2021eko ekitaldiko balantzean agertzen diren saldo bakoitzaren zenbatekoa, emandako ordainagirien eta baimendutako ordainketa-mandatu guztien zenbatekoa eta eragiketa guztiak egin dituela egiaztatzen ondoren. Bere idatzietan betetzeko agindutako agindua,

Anne-Marie PEREZ andreak bere zeregina normalean betetzen zuela kontuan hartuta.

1)- 2022ko Urtarrilaren 1etik 2022ko Abenduaren 31ra arte egindako eragiketa guztiei buruzko araua, egun osagarriari dagozkionak barne;

2)- 2022. urterako aurrekontuaren exekuzioari buruzko erabakia, aurrekontu-sail ezberdinei eta erantsitako aurrekontuei dagokienez;

3)- balore inaktiboen kontabilitateari buruzko araua;

- aho batez adierazten du biltzaileak 2022ko ekitaldirako prestatu duen kudeaketa-kontuak, ordenagailu bidez zigilatua eta ziurtatua, ez duela bere aldetik komentariarik edo erreserbarik behar.

### **PORTAERA:**

*Eliane Aizpuru andreak argitzen die kontseilarietara kudeaketa-kontu horiek alderdi guztietan egokitzen zaizkiela administrazio-kontuetan jarraipena egiten zaien idazpenetara eta ebaluatu ondoren aurkeztuko direla.*

*Auzapezak bozketa deitu zuen.*

## **017 – Kolunbario-gangetarako aurrekontu gehigarria: 2022ko kudeaketa-kontuaren bozketa.**

### **DELIBERAZIOA:**

Udalak, behin 2022ko ekitaldirako hasierako aurrekontuak eta gehigarriak eta dagozkion erabaki aldatzaileak aurkeztu ondoren, berreskuratu beharreko zorren behin betiko tituluak, egindako gastuen eta emandako mandatuen xehetasuna, ordainagiriak. Ordainagiriak, mandatuen egiaztagiria, Patronatuak prestatutako kudeaketa-kontua hirugarrenen kontuen egoerarekin batera, baita Ondarearen egoera, Pasiboen egoera, berreskuratu beharreko hondarrak eta egoera. gainontzekoak ordaindu beharrekoak.

Likidatzaileak bere idazpenetan 2021eko ekitaldiko balantzean agertzen diren saldo bakoitzaren zenbatekoa, emandako ordainagirien eta baimendutako ordainketa-mandatu guztien zenbatekoa eta eragiketa guztiak egin dituela egiaztatu ondoren. Bere idatzietan betetzeko agindutako agindua,

Anne-Marie PEREZ andreak bere zeregina normalean betetzen zuela kontuan hartuta.

1)- 2022ko Urtarrilaren 1etik 2022ko Abenduaren 31ra arte egindako eragiketa guztiei buruzko araua, egun osagarriari dagozkionak barne;

2)- 2022. urterako aurrekontuaren exekuzioari buruzko erabakia, aurrekontu-sail ezberdinei eta erantsitako aurrekontuei dagokienez;

3)- balore inaktiboen kontabilitateari buruzko araua;

- aho batez adierazten du biltzaileak 2022ko ekitaldirako prestatu duen kudeaketa-kontuak, ordenagailu bidez zigilatua eta ziurtatua, ez duela bere aldetik komentariarik edo erreserbarik behar.

### **PORTAERA:**

*Eliane Aizpuru andreak argitzen die kontseilarietara kudeaketa-kontu horiek alderdi guztietan egokitzen zaizkiela administrazio-kontuetan jarraipena egiten zaien idazpenetara eta ebaluatu ondoren aurkeztuko direla.*

Auzapezak bozketa deitu zuen.

## 018 – Aurrekontu nagusia: 2022ko administrazio kontuaren bozketa.

### **DELIBERAZIOA:**

Aurrekontu dokumentuak prestatzeko ardura duen Aizpuru andrearen lehendakaritzapean, Herriko Etxeak aurrekontu nagusiaren 2022ko administrazio kontua aztertu zuen, eta honela ezartzen da:

#### Martxoa

Errezetak..... 7.765.971,38 euro  
Gastuak..... 6.745.867,28 €  
Azken soberakina... 1.020.104,10 €

#### Inbertsioa

Errezetak..... 4.287.596,85 euro  
Gastuak..... 2.564.427,24 €  
Behin betiko soberakina... 1.723.169,61 €

Eztabaidatu ondoren eta deliberatu ondoren, Devèze jauna, auzapeza, Udalbatza, gehiengoz egon gabe:

2022ko Aurrekontu Nagusiaren Administrazio Kontua **ONARTZEN DU**.

### **PORTAERA:**

*Eliane Aizpuru andreak Ogasun Departamentuari eskerrak ematen dizkio prestaketa-lanagatik eta zehazten du administrazio-kontuen zirriborroak 2023ko Otsailaren 27ko Ogasun Batzordean aurkeztu zirela.*

*Aizpuru andreak atal operatiboko kontu guztiak irakurtzen ditu, bai diru-sarrerak bai gastuak, zeinaren kapituluak honela banatuta:*

**Ustiapen-sarrerak..... 7 765 971,38 €**  
Gainerako ustiapen-saldoa..... 184 158,76 €  
Karga arintzea ..... 29 395,51 €  
Zerbitzuen diru-sarrerak ..... 880 633,33 €  
Zerga eta zergak..... 4 204 761,11 €  
Zuzkidura, diru-laguntza eta partaidetzak..... 1 311 055,75 €  
Bestelako kudeaketa-sarrera arruntak..... 495 481,09 €  
Finantza produktuak ..... 23,55 €  
Aparteko produktuak..... 560 288,10 €  
Agindu eragiketak atalaren artean ..... 100 174,18 €

*Argitxu Hiriart-Urruty andreak bere buruari galdetzen dio zein den aurreikusitako turismo zergaren Udal bilera 2023ko martxoaren 8tik*

**Orriak 38 /47**

(155.000 euro) eta benetako turismo zergaren (264.000 euro) arteko alde nabarmena.

Eliane Aizpuruk azaldu du 2022ko Apirilean aurrekontuak bozkatu zirela zerga igoerarik aurreikusitako gabe.

Auzapezak gogoratu du Covid-19 pandemiaren eraginak diru-sarreraren aurreikuspenak zaildu dituela. Gaineratu du 2023ko aurrekontuek zerga igoera hori kontuan hartuko dutela jatorrizko aurrekontua bozkatzeko orduan.

Didier Irastorzak azaldu duenez, 2023. urterako turismo zerga tasak EHHekoekin bat etortzea proposatuko da, lurraldean denak berdinak izan daitezzen.

Argitxu Hiriart-Urruty andreak Arnagako udan izan duen arrakastaz galdetzen du.

Eliane Aizpuruk azaldu du Arnagako sarrerak igo egin direla iazkoarekin alderatuta, uda biziari esker. Kultur zerbitzuen tarifak bere horretan jarraitzen dute, baina 20.000 euroko diru-sarrera osagarriak sortu dira Arnagarako sarrerekin. 2021ean, Natasha St-Pierre kontzertuak 20.620 euroko diru-sarrerak sortu zituen.

Aizpuru andreak funtzionamendu gastuak zehazten ditu.

<b>Funtzionamendu gastuak .....</b>	<b>6 745 867,28 €</b>
Gastu orokorrak.....	2 141 916,78 €
Langile eta antzeko gastuak.....	2 810 694,51 €
Produktuaren arintzea.....	17 775,00 €
Bestelako kudeaketa-gastuak.....	814 149,13 €
Finantza-gastuak .....	16 375,33 €
Salbuespeneko gastuak .....	3 867,67 €
Atalen arteko agindu-eragiketak.....	941 088,86 €

Beyrie andreak galdetzen du uraren fakturan 57.000 euroko murrizketa aurrezteagatik edo fakturaren atzerapenagatik ote den.

Aizpuru andreak azaldu du berandu jasotako fakturak direla, baina kopuruak falta dira oraindik, faktura 90.000 eurokoa delako.

Etcheleku jaunak galdetzen du ea kontsumoaren igoeragatik den,

Aizpuru andreak erantzuten dio hori uraren prezioaren igoeragatik dela.

Beyrie andreak galdetzen du ea orduan loreak ureztatzeko ur-kontsumoa murriztu den.

Auzapezak azaldu du udalak ez duela bozkatuko fluidoaren emaitzen esleipena hasierako aurrekontuaren aurretik, ez dutelako nahikoa ikusgarritasun fluidoaren kontratuetan eta energia lurraldean.

Eliane Aizpuru andreak 2021 eta 2022ko ur-kontsumoari buruzko datuak ematen ditu, bai eta unitateko prezioak ere, m3ko 1€ko igoera erakusten baitute.

Argitxu Hiriart-Urruty andreak ea aurrezten dugun eta beti edateko urez ureztatzen dugun galdetzen du. Eliane Aizpuruk erantzun du iaz ureztatzeari utzi eta ur gutxiago behar duten loreak aukeratu kontsumoa murriztu genuela, baina kirol zelaiak eta loreak ureztatu behar ditugu.

*Egongelan ur biltzaile bat dago eta laster teniseko pistan egongo da. Herriko Etxeak moldatu eta ura aurrezteko irtenbideak bilatzen saiatu behar du.*

*Hiriart-Urruty andreak sistema horiek nonahi instalatzeko beharra aipatzen du eta Gurutze Gorriko eraikina jarri du adibide gisa.*

*Goytinok aipatu du kiroldegian eta tenis pistan ur biltzailea jartzeko azterketak egin direla, baina kostua handia zela.*

*Auzapezak azpimarratzen du instalazio horien eragin nabarmenaren garrantzia.*

*Beyrie-k iradokitzen du zenbait udalerrik ura aurrezteko ikuspegi gogoetatsua hartu dutela.*

*Goytinok uste du euri-uraren bilketa eta ura aurreztea irtenbideak direla.*

*Hiriart-Urrutyk adierazi du edateko ura balio handikoa dela, eta Etchelekuk, berriz, araztegiako hondakinak berreskuratzea proposatzen du.*

*Auzapezak azpimarratzen du hor benetako osasun publikoko arazoa dagoela eta Bacardatzek baieztatzen du edateko ura ez dela egokia kirol zelaiak ureztatzeko.*

*Jean-Noël Magisek azaldu du hondakin-uren araztegiak ez direla beti %100 garbiak eta tratamendu osagarria beharrezkoa dela isuritako ura helburu sanitarioetarako erabiltzeko. Tratamendu honek UV sistemak erabiltzea izan dezake bakterioak hiltzeko.*

*Argitxu Hiriart-Urrutyren arabera, udalek jada ez dute edateko urez ureztatzen eta berreskuratutako ura erabiltzen dute.*

*Jean-Noël Magis-ek adierazi du ur geldiak maila bakteriologikoan eboluzionatu dezakeela.*

*Didier Irastorza jaunak galdetu zion Jérôme Escutaryri ea posible ote zen kirol-zelai bat teniseko pisten teilatuan bilduko zen urez ureztatzea, baina hori ezinezkoa izan zen ur-kopuru txikiagatik.*

*Argitxu Hiriart-Urrutyk iradoki du aglomerazio mailan hartu beharko direla uraren erabilerari dagokionez, zenbait herrik, Ossès kasu, uda honetan edateko ur eskasia izan baitute. Lehortea egon arren golf zelaiak euren lurak ureztatu ditzaketela ere kritikatu du.*

*Philippe Bacardatz jaunak galdetzen du ea ba ote dagoen modua uraren eta elektrizitatearen kontsumoaren bolumenean igoera kilowatt-orduko prezioari zor zaion ikusteko.*

*Sébastien Guberrek azaldu du hori konplikatu dela, kilowatt-orduko prezioak askotan aldatzen direlako.*

*Auzapezak gaineratzen du galdera hori aldian-aldian planteatu dela hainbat urtez, eta zeregin horretara eskusiboki esleitutako pertsona bat beharrezkoa izango litzatekeela azterketa zehatza lortzeko.*

*Philippe Bacardatzek proposatzen du hiriak Miarritzeko antzeko zerbitzuak erabiltzea kontagailuak zentralizatzeke eta kontsumoaren itzulketak bolumen eta tarifetan lortzeko.*

*Vicente Goytinok azaldu du orain arte ezinezkoa zela, baina orain hiria Linky kontagailuz hornituta dagoela kontsumoa neurtzeko.*

*Auzapezak taldeari erreminta berri hauek erabiltzera animatzen du emaitza zehatzak lortzeko.*



*Amaia Beyrie-k hiriko jai eta ekitaldien gastuen inguruko azalpenak eskatzen ditu.*

*Eliane Aizpuruk azaldu du 2021ean 91.000 euroko aurrekontua eta 109.180 euroko lorpena izan zirela. 2022ko gastua 119.127 eurokoa da edo gutxi gorabehera 10.000 euroko kostu gehigarria, Kanboko jaien kostuari dagokiona (11.400 €).*

*Auzapezak baieztatzen du bozatatuko aurrekontuari gehitzen zaizkion 10.000 euroak Kanboko jaiak direla.*

*Amaia Beyrie-k bere buruari galdetzen dio langileen kostuak murrizteari buruz, turismo-jarduerak gora egin arren.*

*Eliane Aizpuruk zehaztu du pertsonal gastuak ez direla murriztu eta 2021eko administrazio kontuaren eta 2022koaren arteko konparaketak 180.000 euroko igoera erakusten duela.*

*Auzapezak langileen kostuetan eragin handia izango duten azken kontratazioak aipatzen ditu.*

*Beyrie andreak SRU legeak aurreikusitako isunaz galdetzen du, ez dirudi 2022rako ordaindu denik eta 2023rako zenbatekoa oraindik ez da ezagutzen.*

*Zigorra edukitzea espero du auzapezak. Aizpuru andreari eta Magis jaunari, zehapena ez da 2022tik aurrera aplikatuko, 2023tik aurrera baizik, udalak salbuespenaren eta salbuespenaren inguruan 2022 amaierara arte prefetari zuzendutako kexa batean irabazi baitzuen.*

*Ondoren, Aizpuru andreak inbertsio-gastuen ataleko kontu guztiak irakurri ditu, eta kapituluak honela banatu dira:*

<b>Kapital-gastua</b> .....	<b>2 564 427,24 €</b>
Inbertsioen egikaritze-saldoa .....	229 998,66 €
Dotazioak Hainbat Fondo Erreserbak.....	5 838,00 €
Maileguaren amortizazioa .....	232 810,38 €
Ibilgetu immateriala .....	20 697,34 €
Ekipamendurako laguntzak .....	0,00 €
Ibilgetu materiala .....	739 118,90 €
Abian dagoen ibilgetua .....	1 059 817,42 €
Parte-hartzeak eta partaidetzei lotutako kredituak .....	500,00 €
Beste finantza-aktibo batzuk .....	145 766,66 €
Agindu eragiketak 100. atalaren artean .....	174,18 €
Ondare-eragiketak .....	29 705,70 €

*Philippe Bacardatzek galdetzen du obrek aurreikusitako 4 milioi euroko inbertsioen %85 ote duten.*

*Eliane Aizpuru andreak azaldu duenez, %85eko zifra horrek inbertsio guztiak adierazten ditu, pneumatikoen pala eta suzko lona bezalako ekipamenduak ere barne hartzen dituela.*

*Amaia Beyrie harrিতa dago irisgarritasun-hobekuntzara bideratutako zenbatekoekin.*

*Jean-Paul Eyheracharrek Chantecler eskolan, errugbi estadioko harmailetan eta kiroldegian egindako lanak zehazten ditu.*

*Eyherachar jaunak argitu du oraindik agindua ez dela egin pendiente dauden lan txiki horientatik, baina seinaleak besterik ez dira.*

*Magisek jakitera eman duenez, laster, eguraldi ona iritsi bezain pronto, bilera bat egingo da lokala eta kiroldegia bisitatzeko.*

*Auzapezak gogoratu du gastu garrantzitsuak egin direla aurreko udaletan aldian-aldian egin ez diren inbertsioen atzerapena konpentsatzeko.*

*Jean-Paul Eyherachar jaunak adierazi du ezusteko amiantoa kentzeko lanek atzerapenak eragin zituela Chanteclerc eskolan.*

*Philippe Bacardatzek galdetzen du errepide sareaz eta aurreikusitakoaren eta benetakoaren arteko ezberdintasunaz.*

*Jean-Noël Magisek azaldu duenez, errepideko lanen atzerapenak zabortegetarako SDEPAko elementuen itxarroteagatik dira. Kanboko Eskola kalean urte hasieran hasiko dira lanak. Garuenbordako lanak urte amaieran egin zituzten eta aurten ordainduko dira.*

*Errepideen esparru-akordioetarako dagoeneko konprometitutako 192.000 euroko zenbatekoa aipatzen du Eliane Aizpuruk.*

*Hiriart-Urruty andreak galdetu du zein den webcam-eko bilera-aretoko bideokonferentzia sistema.*

*M. Peio Etchelekuk erantzun dio, goiko solairuko bilera gelan, bideo sistema bat dela.*

*Eliane Aizpuru andreak zehazten du segurtasun batzordeak bideo bidez egiten direla.*

*Philippe Bacardatz jaunak galdetzen du kamerak zerbitzuan dauden eta zein enpresa hornitzaileak instalatzen dituen.*

*Nicole Amestoy andreak erantzun dio oraindik ez daudela zerbitzuan baina guztiak instalatuta daudela, eta porrot egin dutenen erosleak direla.*

*Jarraian, Aizpuruk errenta-inbertsioaren ataleko kontu guztiak irakurri zituen, eta kapituluak honela banatuta daude:*

<b>Inbertsio-sarrerak .....</b>	<b>4 287 596,85 €</b>
<i>Inbertsioen exekuzio-saldoa eramateko.....</i>	<i>0,00 €</i>
<i>Dotazioak Hainbat funts Erreserbak .....</i>	<i>1 335 416,14 €</i>
<i>Inbertsiorako laguntzak .....</i>	<i>180 946,15 €</i>
<i>Maileguak eta antzeko zorrak .....</i>	<i>1 800 440,00 €</i>
<i>Beste ibilgetu finantzario batzuk.....</i>	<i>0,00 €</i>
<i>Atalen arteko agindu-eragiketak .....</i>	<i>941 088,86 €</i>
<i>Ondare-eragiketak .....</i>	<i>29 705,70 €</i>

*Auzapezak azpimarratzen du 1,8 milioi euroko mailegua ez dela gauzatu berari etekina aterako zitzaien botere neurrigabera baliatuz. Izan ere, kopuru hori 2022ko aurrekontuen berrikuspenean bozkatu zen. Mailegu hori eskatu zuen, interes tasak igo baino lehen egitea egokia zelako. Horrenbestez, %2,29ko tasan harpidetu zen. Maison Fagalden aurreikusitako inbertsioak 1,1 milioi euroko kapitala behar zuen gutxi gorabehera, eta horregatik banku-laguntzetara jo beharra zegoen. Auzapezak azaldu du udalak ez duela Fagalde eraikina erosiko, ondorengoek proiektu propioa dutelako. Beraz, udalak 1,1 milioi euro zituen eta %2,58ko eta %2,74ko tasetan jartzea erabaki zuen, mailegu-tasa (%2,29) baino handiagoa. Auzapezak ziurtatzen du ez dela funts horien erabilera okerrik izan. Udalak 1,8 milioi euroko superabita du hurrengo aurrekontuetarako.*

*Hiriart-Urrutyk galdetzen du zer gertatuko den Fagalderen ilobak ezin badu bere proiektu garestia burutu*

*Auzapezak azaldu du gaur egun erkidegoak ezin duela operazio hori aurreikusi, lurrak familiarenak direlako. Gaineratu du familiak, ondorengoen arabera, bere zatia egingo lukeela lurretan eta udalak lankidetzat publiko-pribatu bat har dezakeela ustiapenerako. Azkenik, azaldu du udalak ez duela lehen errefusa eskubiderik operazio honetan eta proiektua arrakastatsua izatea espero duela, bestela bere jarrera berraztertuko lukeela, batez ere erosketari edo lehentasunari dagokionez.*

*Beyrie andreak jaso ez diren inbertsio-laguntzei buruz eta haiek ez egotearen arrazoiei buruz galdetzen du.*

*Auzapezak azaldu duenez, dirulaguntzen kasuan, sarritan ordainketetan atzerapenak gertatzen dira, proiektuen amaiera partzial edo atzeratuagatik. Diru-laguntzak hasierako aurrekontuan oinarritzen dira, baina lorpenaren arabera pixkanaka igotzen dira.*

*Amaia Beyriek galdetzen du diru-laguntzak baztertu ziren edo besterik gabe atzeratu ziren.*

*Eliane Aizpuruk azaldu duenez, Arnagarentzat atzeratu egin dira, oraindik 70.700 euro badirela Gurutze Gorriaren eraikinerako eta guztira 593.305 euro teniserako.*

*Teniserako AEan jartzen diren diru-laguntzak apalak direla aipatzen du auzapezak, jaso beharrekoekin alderatuta. ADAPen kasuan, 67.000 euro geratzen dira biltzeko.*

*Hasierako aurrekontuan 4,8 milioi sartzeko interesaren inguruan galdetzen du Bacardatzek benetako inbertsioak askotan 2,5 milioitik gorakoak ez direnean.*

*Auzapezak azaldu du orain tokiko erakundeak aurrekontuetarako AP/CP sistema erabiltzen duela, eta horri esker, aurtengo urteko gastuak soilik kokatzea eta proiektuen jarraipen hobea egitea ahalbidetzen du. Aurretik, proiektuen guztizko zenbatekoa sartu zen, eta horrek finantza-jarraipena zaildu zuen. Zaintza-bideoen adibidea hartzen du bere iritzia argitzeko.*

*Eliane Aizpuru andreak Paskalekuko biribilgunearen eraikuntza proiektua aipatzen du, lur-arazoengatik hainbat aldiz atzeratu dena.*

*Auzapezak iragartzen du Paskaleku alboko biribilgunera sartzeko bideei dagozkien lursailen jabetza bateratuan dagoela, eta horrek zaildu egiten du dagokion lursaila eskuratzeko negoziazioa. Gainera, urbanizaziorako aukeratutako operadoreak ez du zertan jabekide ezberdinek onetsi behar, hortik eragiketa hori egiteko epeen arazoa.*

*Legearen arabera, auzapezak erretiroa hartzen du, eta kontseiluko lehendakaria, Aizpuru andrea, bozketara pasatzen da.*

***Auzapeza aretotik irten da.***

*Aurrekontu nagusia:*

	<i>Errezetak</i>	<i>Fakturak</i>	<i>Guztira</i>
<i>Martxoa</i>	7.765.971,38 €	6.745.867,28 €	1.020.104,10 €
<i>Inbertsioa</i>	4.287.596,85 €	2.564.427,24 €	1.723.169,61 €
<i>Guztira</i>	12.053.568,23 €	9.310.294,52 €	2.743.273,71 €

*Administrazio kontua gehiengoz onartzen da.*

Kontrako botoa: Argitxu Hiriart-Urruty andrea, Philippe Bacardattz andrea, Nathalie Aïçaguerre andrea, Jean-Paul Alaman andrea, Amaia Beyrie andrea, Lilian Hirigoyen andrea, Alain Bosc jauna.

**Auzapeza aretora sartzen da.**

## **019 – Kolunbario-gangetarako aurrekontu gehigarria: 2022ko administrazio-kontuaren bozketa.**

### **DELIBERAZIOA:**

Aurrekontuen agiriak prestatzeko ardura duen Aizpuru andrearen lehendakaritzapean, Kolunbario-gangen eranskinetako aurrekontuaren 2022ko administrazio kontua aztertzen du Herriko Etxeak, eta honela ezartzen den ustiapen-atal bakarria aurkezten du:

#### **Martxoa**

Errezetak..... 45.338,38 €

Gastuak..... 13.404,42 €

Azken soberakina..... 31.933,96 €

Eztabaidatu eta deliberatu ondoren, Devèze jauna, auzapeza, Udaltzakoak, aho batez:

Kolonbario-gangen eranskinetako aurrekontuaren 2022ko administrazio kontua **ONARTZEN DU.**

2022. urteko kontu administratiboari buruz galderarik egin ez denez eta legearen arabera, auzapezak erretiroa hartu zuen, eta saioko lehendakariak, Aizpuru andreak, kolunbarioaren eranskinetako aurrekontuaren 2022ko administrazio kontua bozkatzeari ekin zion.

**Auzapeza aretotik irten da.**

Administrazio kontua aho batez onartzen da.

**Auzapeza aretora sartzen da.**

### **- Urpekarien galderak:**

*Auzapezak gogoratu du gaiak Herriko Etxea baino 72 ordu lehenago jorratu behar direla, eta ez zen horrela izan. Hala ere, auzapezak erantzungo die, lau dira.*

*Lehenengoa Jean-Noël Magis buru duen batzordeari zuzenduta dago, hau da, hirigintza batzordeari, eta bertan "hilerrian kokatutako Tillac izeneko lursailean etxebizitzak eraikitzeari buruzko programa bat aipatu zen. Badirudi lur zati honek bi hektarea inguruko azalera duela eta "soilik" 54 etxe eraikiko lirateke bertan. Nolako kontratazio-organoa aurreikusten duzu lorpen honetarako? Kontratazio-organo publikoa, kontratazio-organo pribatua, bien konbinazioa? » Auzapezak adierazten du bi elkarte, Auteuilgo Aprendreziak eta Pobrean Ahizpa Txikiak, Tillac ondarearen onuradunak direla, Dassyp jaunaren eskutik.*

Momentuz, ez da DIA espedienterik aurkeztu ondasun horietarako. Lurzoru horietan, onartutako azken THPak ezarritako xedapenei arau osagarriak dakarren OAP bat sartzen da. Auzapezak nagusiki lurren hasierako prezioa kontrolatu nahi du. Udalak Departamentuko SPLrekin lan egiten du lurzoruaren eta eraikinen prezioaren arteko banaketa zuzena bilatzeko. SPL-k bere azterketan OAP eta THP hartzen ditu kontuan higiezinaren gauzatze honen aukerak aztertzeko. Auzapezak zehazten du higiezinaren proiektuaren 54 etxebizitzaren zifra ez dela batere behin betikoa eta landu behar dela, momentuz, lehen hurbilketa sinplea baita. Beste elementu garrantzitsu bat: proiektuaren kudeaketa pribatua izango da baina aldez aurretik komunitateak gainbegiratuko du. Gehiengo taldeak oraindik ez ditu SPLren ondorioak aztertu, baina oso azkar landuko du gaia, espedientearen aurrerapen fase nabarmenean dagoenean bere jarrerak argitzeko.

Bigarren puntuari dagokionez: "Ez al duzu uste, inguru hau jada urbanizatuta dagoenez, askoz ere egitarau trinkoagoa egiteko aukera izango litzatekeenik, bai lurralde-soiltasun beharren arabera. gero eta gehiago izango da gaia eta nekazaritza-lurraren kontserbazioa eragin dezakeen? Auzapezak azaldu duenez, OAP eta THP bat daude hektareako 20 eta 30 etxebizitzako dentsitatearekin, beraz, dentsifikazio esanguratsurik ez da posible izango. Gogoratu, gainera, THPn egindako hauteskunderi dagozkien arauak eta mugak errespetatu behar direla.

"Zein ordutegi aurreikusten da programa honetarako?" »

Auzapezak ez du espediente honetan denboraren kontrola, udala ez baita jabea, hala ere, adierazten du notarioak inprima dezakeen ordua edozein dela ere, erkidegoak dagoeneko adierazi duela bere interesa, bere baldintzak batean egotea. tasa kontrolatua. prezioa edo baita bere jabetzeko ahalmena ere.

"Hirigintza batzorde horretan bertan, artisautza eta jarduera ekonomikoak hartzeko xedea den Moulienien izeneko lurraldearen etorkizuna eztabaidatu zen".

"Badirudi Euskal Herriko Erkidegoak DIA bat aurreikusi duela, eta horretarako udalaren iritzia ezagutu nahi du. Zein izango da Kanboko Herriko Etxeak izango duen jarrera lur horiek eskuratzeko erkidegoak duen borondatearen aurrean. lur-beharretara bideratu? Lurraldeko eragile ekonomikoak?" »

Auzapezak ukatu egiten du euskal mankomunitateak jarduera ekonomikorako lurrak eskuratzeko EIS bat aurkeztu duela dioen zurrumurrua. Bertan zehazten du bi izan direla operadore pribatuek aurkeztutako DIA, lehenengoa 2022ko Urrian aurkeztu eta gero erretiratu eta bigarrena 2023 hasieran aurkeztutakoa aurreikusitako proiektuari buruzko informazio gutxirekin.

Auzapezak 2023ko Urtarrilean aurkeztutako DIArekin lotutako proiektuen inguruan zalantzak egongo zirelako EHHEn lurzoru hau lehentasunezko eskuratzeko eskatu zion. Jarduera ekonomiko baterako eta ez etxebizitza sozialetarako lehentasunezko eskuratzeko aukera eskatu zuen, ezarritakoaren arabera. GOZATU-ren bilakaera. EHHEn erreakzioaren zain dago orain auzapeza.

Peio Etcheleku jaunak ulertu du lurzoruari dagozkion espedienteak Claude Olive instalazioko presidenteordeak eta EHHEn arduradunak kudeatzen dituela. Udalari kontsulta egingo zaiola uste du.

Auzapezak lausoegiak ziren proiektuen inguruko bilera batean parte hartzeari uko egin zion eta, gainera, ez zuen zertan udalaren laguntzarik izan. Zalantzarik gabe, Martxoaren 26a baino lehen izango da EHHEn erreakzioa.

Auzapezak honako puntu hau irakurtzen du: "Udalak eskuratu du", aurkeztu du auzapezak, "Errobi ibaiertzean kokatutako baso eta lursail natural bat 3.500 euroko prezioan 2.400 m<sup>2</sup> gutxi gorabehera. Horrek metro koadroko batez besteko prezioa 14.500 euro/hektarea baino gehiagora igotzen du. Nekazaritzako agintariak kezkatuta daude emandako prezioen maila horrekin. Ohiko erreferentzia-prezioa 3.500 eurokoa da hektareako maila agronomiko baxuko lurrentzat, hain zuzen

ere gure kantonamenduko nekazaritza-lurraren erreferentziazko prezioak metro koadroko prezioak igotzen dituelako. Ondorio hauetaz jabetzen al zara? Nola konpondu nahi duzu? »«Udalak eskuratu du», adierazi zuen auzapezak galderari, «Errobi ibaiertzean kokatutako baso eta lur naturala 3.500 euroko prezioan 2.400 m<sup>2</sup> gutxi gorabehera. Horrek metro koadroko batez besteko prezioa 14.500 euro/hektarea baino gehiagora igotzen du. Nekazaritzako agintariak kezkatuta daude emandako prezioen maila horrekin. Ohiko erreferentzia-prezioa 3.500 eurokoa da hektareako maila agronomiko baxuko lurrentzat, hain zuzen ere gure kantonamenduko nekazaritza-lurraren erreferentziazko prezioak metro koadroko prezioak igotzen dituelako. Ondorio hauetaz jabetzen al zara? Nola konpondu nahi duzu? »

Adierazten du erkidegoak lur zati txiki bat eskuratu duela jadanik dituen beste biren luzapen gisa, auzokide gisa duen lehentasun-eskubideari esker. Erantsi du eskuratze hori jadanik Udal Batzarrak aho batez onartu zuela aurreko deliberazio batean. Erosi aurretik zehazten du komunitatea oso kezkatuta zegoela SAFERren iritzia eskatzeak, baina oraindik ez duela erantzunik jaso. Lursailak eremuko baso-estalkiaren oso proportzio txikia hartzen du eta ez du interes espekulatiborik. Auzapezak azaldu duenez, erositako lursailaren prezioa 3.500 eurokoa da 2.400 m<sup>2</sup> bakoitzeko, hau da, 1,45 €/m<sup>2</sup> gutxi gorabehera. Prezio hori euskal kostaldeko eta Errobiko natur eta baso-lurren balioespenekin alderatu du, oro har 3 eta 5 euro/m<sup>2</sup> bitartekoak izanik. Beraz, 1,45 €/m<sup>2</sup>-ko prezioa nahiko bat dator oraindik Mugerre eta Hiriburu herrietako aldameneko azken transakzioekin.

Auzapezak laugarren galdera irakurtzen du “GEPUren espediente delikatuaren inguruan CLECT bat deitzen da Martxoaren amaieran. Non daude EHHErekin dituzten eztabaidak euren esleipenetan eragin-kalkuluen inguruan? Nork erabakiko ditu azken batean atxiki beharreko zenbatekoak? CLECT botoa al da? Eta hirugarrenik, kudeaketa horri buruzko planteamendu bat proposatzea aurreikusten duzu kudeaketa hitzarmen baten moduan, zeinetan EHHEk GEPUren kudeaketa operatiboa udalen esku utz diezaiokeen, eragin ekonomikoa neutralizatu dadin, beste batzuetan egiten den bezala? »

Auzapezak azaldu du CLECTeko presidentea den arren, Kanboko alkate gisa erantzuten duela. CLECT bilera batean gaiaren inguruan Kanboren jarrera defendatu zuela zehaztu zuen. Halaber, Kanboko estoldaren eranskinetako aurrekontuan hiri euri-uren kudeaketa kudeatu zela azaltzen du, nahiz eta horrek gastu horiek aurrekontu nagusian sartzea aurreikusten duten kontabilitate-arauekin bat ez datorren. Hala ere, saneamenduaren errekarquaren soberakinek gastu horiei aurre egitea ahalbidetu zuten.

Auzapezak azaldu du 2018ko Urtarrilaren 1eko soberakin horiek EHHEk berreskuratu zituela hiri-erkidegoari eskumenak eskualdatzean. Orain, aglomerazioaren erkidegoak Kanbo hiriaren kalte-ordainen zuzkidurak murriztu nahi ditu, eta, beraz, haien ustez, zigor ekonomiko bikoitza da. Kanboko euri-uren sistemaren funtzionamenduari dagokionez, udalak azken hiru urteetan eman ditu elementuak, eta urteko batez besteko gastua 5.000 eurokoa izan da. Inbertsioetarako, EHHEk hainbat agertoki aztertu ditu, eta interesgarriena 100 urtetan zehar aktiboak amortizatzea da %2ko deflazio-tasarekin.

Auzapezak azaldu duenez, EHHEri eskatu dio ehun urtetan kalkulaturako %7ko inflazio tasa kontuan hartzeko inbertsioetan %2 izan beharrean, %2 baxuegia iruditzen zaiolako. Udal zerbitzuekin kalkulu bat egin zuen eta Kanboko udalerrirako kalte-ordainen zuzkiduraren balioaren 130.000 eta 140.000 euro arteko beharrezko berregokitzea lortu zuen.

Auzapezak azaldu duenez, 141 udalerrietatik 24k baino ez dituzte eman euri uren kudeaketaren kostuak kalkulatzeko benetako elementuak. Horregatik, zaila da emaitza horiek beste udalerrri batzuetara estrapolatzea. EHHEko zerbitzuek %7a hartuko dutela uste du, udalen oharrak eta kexak landu behar dituzte oraindik. Lan egingo du zerbitzu hauekin Kanborentzat eta harantzago udal guztientzat irtenbide onargarria bilatzeko.

Peio Etchelekuk galdetzen du azkenean nork erabakitzen duen.

*Auzapezak azaldu du CLECTek soilik proposatzen duela, hain zuzen ere, ez duela kalte-ordainen esleipenetan aldaketarik proposatuko hurrengo bileran, lehen seihilekoaren amaieran geroago baizik. Erabakia CLECTeko alkateek bozkatu ondoren hartuko dute, eta, beraz, irizpena emango dute eta ondoren, Udalbatzaren eta udal interesdun bakoitzaren bozketa izango da udal bakoitzaren CAREN aldaketa berretsiko duena. Duela aste batzuk GEMAPI, harmailak edo Donapaleuko Gaztetxeko beka bezalako beste gai batzuk bozkatzeko erabili zen prozesu bera da.*

*Peio Etchelekuk kalte-ordainak ematearekin lotutako tentsio puntuak konpontzeko kudeaketa akordioak egiteko aukera aipatu du.*

*Auzapezak baieztatu zuen iradokizun hori jadanik CLECTean eztabaidatu zela, baina udalen konpentsazio-esleipenen berrikuspenarekin CLECTa ezin dela saihestu Aglomerazio Mankomunitateak eskumen hori berreskuratu zuen neurrian.*

*Auzapezak zehazten du funtzionamendu hitzarmen batek udalari lanak bere zerbitzu propioekin egiteko aukera emango liokeela zalantzarik gabe, baina EHHEk emandako zehaztapenen arabera inposatuko liratekeela obra horiek. CLECTek erabakitako eta behin betiko kostu orokorra 40.000 eta 50.000 euro artean mantentzea nahi du auzapezak, eta hori onargarria litzateke.*

Galdera berririk izan ezean, auzapezak 22:35ean amaitu zuen Udalbatzarraren bilera.